
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 

zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění (označeno „xxxxxxxxx“). 
 

 K a r l o v a r s k ý    k r a j  
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 

 

USNESENÍ 
 

ze 154. jednání Rady Karlovarského kraje, které se uskutečnilo 

dne 18. září 2023 v budově Krajského úřadu Karlovarského kraje  

v době od 9:00 do 10:10 hodin  

 
 

Přítomni:               Ing. Kulhánek, Ing. Jakobec (od 9:03 hod.), Ing. arch. Franta, Mgr. Blažek,  

p. Pizinger, Mgr. Čermák, pí Haláková, Ing. Hromádko, Mgr. Pisár  

(celkem 9 radních) 

Jednání řídil:         Ing. Kulhánek 

Přizvaní: Mgr. Vránová, ředitelka Krajského úřadu Karlovarského kraje 

Další zúčastnění: Bc. Čekan, Bc. Čmoková, pí Monsportová 

Zapisovatelka:       Bc. Kroupová 

 

 

    Usnesení č. 

 

 
A. Volba ověřovatelů zápisu  

B. Schválení programu jednání  

   

1. Výkon působnosti valné hromady společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o.  

– Stanovení klíčových ukazatelů výkonnosti Jednatele společnosti  

za období leden – prosinec 2023 

staženo 

2. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 18.09.2023 RK 1100/09/23 

3. Rozpočtové změny RK 1101/09/23 

4. Odepsání nákladů na zmařenou investici příspěvkové organizace Střední škola 

živnostenská Sokolov, p. o. 

RK 1102/09/23 

5. Změna účelu použití příspěvku do fondu investic příspěvkové organizace 

Karlovarského kraje Muzeum Karlovy Vary z akce "Oprava topení Nová Louka"  

na spolufinancování projektu Ministerstva kultury České republiky "Výměna  

a modernizace systému PZTS CN - dva propojené objekty Muzea  

Karlovy Vary, p. o. Karlovarského kraje, Pod Jelením skokem 393/30 a 392/32, 

Karlovy Vary" 

RK 1103/09/23 

6. Schválení smluv o poskytnutí náborových příspěvků RK 1104/09/23 

7. Program na podporu včelařství - návrh rozdělení dotací pro rok 2023 RK 1105/09/23 

8. Program na realizaci opatření na ochranu před povodněmi v územích ohrožených 

povodněmi – návrh rozdělení dotací pro rok 2023, IV. část 

RK 1106/09/23 

9. Program na realizaci drobných vodohospodářských ekologických akcí  

– návrh rozdělení dotací pro rok 2023 

RK 1107/09/23 

10. Program na podporu prevence proti suchu, zadržení vody v krajině a péče o zeleň  

– návrh rozdělení dotací pro rok 2023 

RK 1108/09/23 

11. Zelená hvězda Karlovarského kraje za rok 2022 RK 1109/09/23 



Usnesení ze 154. jednání RKK dne 18.09.2023  č. j. KK/2163/VZ/23 

 

18.09.2023  Strana 2 (celkem 42) 

 

12. Revokace části usnesení č. RK 712/06/23 – Rozložení administrativní zátěže  

ve vedení kraje – projekty odboru životního prostředí a zemědělství 

RK 1110/09/23 

13. Dodatek č. 3 ke smlouvě o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci 

a o zřízení věcného práva mezi Karlovarským krajem a Českou republikou  

- Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových 

RK 1111/09/23 

14. Majetkoprávní řešení pozemků dotčených stavbou "Modernizace letiště  

Karlovy Vary, IV. etapa - rozšíření a prodloužení RWY" ve vlastnictví města 

Karlovy Vary 

RK 1112/09/23 

15. Schválení přijetí daru emblému UNESCO a schválení darovací smlouvy  

mezi Statutárním městem Karlovy Vary a Karlovarským krajem 

RK 1113/09/23 

16. Souhlas s uzavřením dodatku č. 4 ke smlouvě o užívání nemovitých věcí, ubytování 

a zabezpečení souvisejících služeb ev. č. sml.: 6440 - MVS6 - 2020 - 005  

mezi Integrovanou střední školou technickou a ekonomickou Sokolov, příspěvková 

organizace a Českou republikou - Ministerstvem obrany, za účelem rozšíření 

předmětu nájmu pro potřeby ubytování studentů 

RK 1114/09/23 

17. Souhlas s uzavřením smlouvy o nájmu na užívání a zajištění provozu rekreačního 

zařízení ve Svatošských skalách, na období od 01.01.2024 do 31.12.2026. 

RK 1115/09/23 

18. Souhlas vlastníka s pokácením 1 ks dřeviny rostoucí na pozemku p.č. 624  

v k.ú. Karlovy Vary 

RK 1116/09/23 

19. Souhlas vlastníka s pokácením 13 ks dřevin rostoucích na pozemku p.č. 1792/1  

v k.ú. Cheb 

RK 1117/09/23 

20. Upuštění od vymáhání bezdůvodného obohacení a záměr kraje prodat nemovité věci 

z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzických osob – části pozemku  

p.p.č. 936/1 v k.ú. Mořičov 

RK 1118/09/23 

21. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje  

do majetku obce Útvina - pozemky p.p.č. 2403/13-18 a p.p.č. 2446/7-16  

v k.ú. Útvina 

RK 1119/09/23 

22. Záměr kraje bezúplatně převést nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje  

do majetku obce Vlkovice - pozemek p.p.č. 525/3 v k.ú. Martinov  

u Mariánských Lázní 

RK 1120/09/23 

23. Záměr kraje prodat nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje do majetku 

fyzické osoby – pozemek p.p.č. 347/2 v k.ú. Horní Kramolín 

RK 1121/09/23 

24. Záměr kraje prodat pozemek p.p.č. 347/3 v k.ú. Horní Kramolín z majetku 

Karlovarského kraje do majetku společnosti GASECO spol. s r.o., a úplatné nabytí 

pozemku p.p.č.  378 v k.ú. Horní Kramolín z majetku společnosti  

GASECO spol. s r.o., do majetku Karlovarského kraje 

RK 1122/09/23 

25. Zrušení části usnesení č. RK 332/03/23 ze dne 20.03.2023 - zřízení služebností  

na základě žádostí třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí  

do silničních pozemků v majetku Karlovarského kraje a schválení dle nové žádosti 

RK 1123/09/23 

26. Návrh na uzavření Smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci při realizaci 

strategického projektu „Karlovarské inovační centrum“ v rámci Operačního 

programu Spravedlivá transformace mezi Karlovarským krajem a Karlovarskou 

agenturou rozvoje podnikání, p.o. 

RK 1124/09/23 

27. Navýšení alokace na tematickou výzvu Konektivita škol v Karlovarském kraji  

v rámci Operačního programu Spravedlivá transformace 

RK 1125/09/23 

28. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje – Ing. David Matoušek  RK 1126/09/23 

29. Dohoda o vypořádání závazků a Smlouva o spolupráci mezi Vojenskou střední 

školou a vyšší odbornou školou Ministerstva obrany v Moravské Třebové  

a Integrovanou střední školou technickou a ekonomickou Sokolov, příspěvková 

organizace 

RK 1127/09/23 

30. Výsledek veřejnosprávní kontroly provedené u Střední zdravotnické školy a vyšší 

odborné školy zdravotnické Karlovy Vary, příspěvková organizace,  

a přijetí opatření ke zjištěným nedostatkům 

RK 1128/09/23 

31. Informace o ukončení projektu „Logistika inovativně nejen CLILem“ Střední školy 

logistické Dalovice, příspěvková organizace  

RK 1129/09/23 



Usnesení ze 154. jednání RKK dne 18.09.2023  č. j. KK/2163/VZ/23 

 

18.09.2023  Strana 3 (celkem 42) 

 

32. Informace o ukončení projektu „Ondřejská jede za vzděláním do světa“ Střední 

školy stravování a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace  

RK 1130/09/23 

33. Veřejná zakázka "Výměna a modernizace systému PZTS CN – dva propojené 

objekty Muzea Karlovy Vary, p.o. Karlovarského kraje – Pod Jelením skokem 

393/30 a 392/32 Karlovy Vary" - výjimka z čl. X. předpisu Rady kraje č. PR 02/2022 

"Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho 

příspěvkovými organizacemi" 

RK 1131/09/23 

34. Žádost města Březová o posunutí termínu využití dotace poskytnuté z Programu  

na podporu přípravy projektů opravy a využití kulturních památek a památkově 

hodnotných objektů v roce 2023 

RK 1132/09/23 

35. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury  RK 1133/09/23 

36. Program obnovy venkova 2022 – 2024 – žádost obce Březová o změnu  

poskytnuté dotace 

RK 1134/09/23 

37. Program obnovy venkova 2022 – 2024 – žádost obce Drmoul o prodloužení termínu 

vyčerpání poskytnutých finančních prostředků, termínu realizace a následného 

vyúčtování dotace 

RK 1135/09/23 

38. Projednání změnových listů, schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo k veřejné 

zakázce „Rekonstrukce vnitřních rozvodů - elektřiny, vody a odpadů včetně 

rekonstrukce WC a koupelen v administrativní budově objektu“ Domov pro seniory 

„SPÁLENIŠTĚ“ v Chebu, příspěvková organizace“ a změna charakteru části 

schváleného příspěvku na provoz 

RK 1136/09/23 

39. Zpráva o činnosti a plnění úkolů příspěvkových organizací Karlovarského kraje  

za I. pololetí roku 2023 

RK 1137/09/23 

40. Přehled nominovaných a návrhy vítězů v anketě Senior roku 2023 RK 1138/09/23 

41. Příprava projektů staveb na silnicích II. a III. třídy pro další programové období 

2028-2034 

RK 1139/09/23 

42. Zahájení řízení o odnětí vlastnického práva k pozemku č. 644 v k. ú. Valy  

u Mariánských Lázní a obci Valy, okr. Cheb na LV č. 259 pod stavbou  

silnice č. III/2114 

RK 1140/09/23 

43. Informace o vzniku škody vzniklé v souvislosti s úhradou regresního nároku 

Ministerstvu dopravy 

RK 1141/09/23 

44. Změny ve složení komise Rady Karlovarského kraje RK 1142/09/23 

45. Poskytnutí finančního daru Divadlu Dagmar, z.s., Karlovy Vary RK 1143/09/23 

46. Poskytnutí finančního daru Nadaci policistů a hasičů - vzájemná pomoc v tísni                          RK 1144/09/23 

47. Projekt „Generel Karlovarské krajské nemocnice“ – schválení smlouvy o realizaci 

přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie se společností 

ČEZ Distribuce, a. s. 

RK 1145/09/23 

48. Veřejná zakázka Sanace a zabezpečení objektu Komenského 759, Sokolov  

– schválení výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky 

RK 1146/09/23 

49. Veřejná zakázka „Pořízení lékařské technologie a interiérového vybavení – XXVII“ 

Část 61 veřejné zakázky – Různé zdravotnické přístroje a výrobky – 1 

- rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení 

- schválení výsledku zadávacího řízení – výběru dodavatele 

Část 63 veřejné zakázky – Různé zdravotnické přístroje a výrobky – 3 

- schválení výsledku zadávacího řízení – výběru dodavatele 

RK 1147/09/23 

50. Evropský lázeňský a balneologický kongres - sponzorské smlouvy VI RK 1148/09/23 

51. Smlouva o poskytování služeb uzavřená mezi Českou centrálou cestovního ruchu  

- CzechTourism a Karlovarským krajem 

RK 1149/09/23 

52. Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská  

nemocnice a.s. – Odměny členům představenstva za rok 2022  

RK 1150/09/23 

53. Smlouva o výkonu funkce jednatele společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. RK 1151/09/23 

54. Veřejná zakázka Zpracování projektové dokumentace akce ISŠTE Sokolov, 

Revitalizace sportovní haly - schválení výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky 

RK 1152/09/23 

55. Veřejná zakázka "Karlovarská krajská nemocnice a.s., pavilonu B – 4. NP  

- Vnitřní vybavení ortopedie" - schválení výsledku zadávacího řízení 

RK 1153/09/23 



Usnesení ze 154. jednání RKK dne 18.09.2023  č. j. KK/2163/VZ/23 

 

18.09.2023  Strana 4 (celkem 42) 

 

56. Veřejná zakázka „Generel Karlovarské krajské nemocnice 1. etapa – vybavení 

objektu L“ – schválení realizace zadávacího řízení pro část 1  

„Nábytek a příslušenství“ a část 2 „Policové regály a registratury“ veřejné zakázky 

RK 1154/09/23 

57. Žádost o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu Podpora koordinátorů  

pro romské záležitosti pro rok 2024 

RK 1155/09/23 

58. Projekt "Konektivita SZŠ23" Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy 

Cheb, příspěvková organizace - veřejnoprávní smlouvy na realizaci projektu 

RK 1156/09/23 

59. Veřejná zakázka „Zajištění krajského informačního systému sociálních služeb 

Karlovarského kraje“ – schválení realizace zadávacího řízení 

RK 1157/09/23 

60. Veřejná zakázka Dodávka produktů společnosti Microsoft – schválení realizace 

zadávacího řízení 

RK 1158/09/23 

61. Veřejná zakázka: Smlouva mezi Karlovarským krajem a GRANDHOTEL PUPP 

Karlovy Vary, a.s., v rámci Evropského lázeňského a balneologického kongresu 

2023 - schválení výjimky z předpisu rady kraje 

RK 1159/09/23 

62. Projekt: "Revitalizace areálu sokolovského zámku" - schválení uzavření smlouvy  

o vzájemné spolupráci mezi Karlovarským krajem a Muzeem Sokolov, příspěvková 

organizace Karlovarského kraje 

RK 1160/09/23 

63. Veřejná zakázka na dodávku a odběr tepla pro Císařské lázně, příspěvková 

organizace – informace o uzavření smlouvy s dodavatelem KAREL HOLOUBEK  

– Trade Group a.s. 

RK 1161/09/23 

64. Veřejná zakázka Servisní služby na zařízení dálkového přenosu na pult 

centralizované ochrany – informace o uzavření servisní smlouvy ze strany 

Císařských lázní, příspěvkové organizace, se společností PATROL group s.r.o. 

RK 1162/09/23 

65. Veřejná zakázka Servisní služby pro výtahy – schválení výjimky z pravidel  

z čl. X. předpisu rady kraje č. PR 02/2022 "Pravidla pro zadávání veřejných zakázek 

Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi" a udělení souhlasu  

s uzavřením smlouvy na servisní služby pro výtahy se zhotovitelem  

Schindler CZ, a.s., se sídlem Walterovo náměstí 329/3, 158 00 Praha 5,  

IČO 27127010 navazující na provedenou revitalizaci objektu Císařských lázní, 

příspěvkové organizace, v souladu se smlouvou o výpůjčce 

RK 1163/09/23 

66. Udělení plné moci PhDr. Janu Vávrovi, Ph.D., vědeckému pracovníkovi 

Sociologického ústavu Akademie věd ČR, k jednání za Karlovarský kraj a účasti  

na setkáních ve věci profesního terciárního vzdělání, přípravy a realizace vzdělávací 

nabídky vysoké školy typu Polytechnika  

RK 1164/09/23 

67. Přehled finančních postihů (odvodů, korekcí a pokut) u projektů 

spolufinancovaných z EU realizovaných Karlovarským krajem a příspěvkovými 

organizacemi Karlovarského kraje  

RK 1165/09/23 

68. Vzdání se funkce přísedícího Krajského soudu v Plzni RK 1166/09/23 

69. Žádost města Boží Dar o vyřešení problematiky režimu de minimis - Program  

na podporu strojové techniky k údržbě veřejných zimních tras 

RK 1167/09/23 

70. Informace o doručené Zprávě o daňové kontrole u projektu "Podpora vybraných 

služeb sociální prevence II" reg. č. CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0015040 

RK 1168/09/23 

71. Schválení a vyhlášení dotačních programů financovaných z rozpočtu Karlovarského 

kraje pro rok 2024, 2. část - priorita 2 

RK 1169/09/23 

72. Záměr pronájmu části nemovitého majetku svěřeného formou výpůjčky Císařským 

lázním, příspěvkové organizac,i konkrétnímu zájemci – INFOCENTRUM MĚSTA 

Karlovy Vary, z.ú. 

RK 1170/09/23 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 154. jednání RKK dne 18.09.2023  č. j. KK/2163/VZ/23 

 

18.09.2023  Strana 5 (celkem 42) 

 

A. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Rada Karlovarského kraje zvolila tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Mgr. Jindřicha Čermáka 

- Ing. Víta Hromádka 

 
B. Schválení programu jednání 

 

Rada Karlovarského kraje schválila navržený program jednání rady. 

 

 
Rozšíření programu o: 

 
44. 

45. 

46. 

47. 

 

 

48. 

 

49. 

 

50. 

51. 

 

52. 

 

53. 

54. 

Změny ve složení komise Rady Karlovarského kraje 

Poskytnutí finančního daru Divadlu Dagmar, z.s, Karlovy Vary 

Poskytnutí finančního daru Nadaci policistů a hasičů - vzájemná pomoc v tísni 

Projekt „Generel Karlovarské krajské nemocnice“ – schválení smlouvy o realizaci přeložky 

distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie  

se společností ČEZ Distribuce, a. s. 

Veřejná zakázka Sanace a zabezpečení objektu Komenského 759, Sokolov – schválení 

výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky 

Veřejná zakázka „Pořízení lékařské technologie a interiérového vybavení – XXVII“ 

Část 61 veřejné zakázky – Různé zdravotnické přístroje a výrobky – 1 

Evropský lázeňský a balneologický kongres - sponzorské smlouvy VI 

Smlouva o poskytování služeb uzavřená mezi Českou centrálou cestovního ruchu - 

CzechTourism a Karlovarským krajem 

Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s. – 

Odměny členům představenstva za rok 2022 

Smlouva o výkonu funkce jednatele společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

Veřejná zakázka Zpracování projektové dokumentace akce ISŠTE Sokolov, Revitalizace 

sportovní haly - schválení výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky 

55. 

 

56. 

 

 

57. 

 

58. 

 

59. 

 

60. 

 

61. 

 

 

62. 

 

 

63. 

 

 

 

Veřejná zakázka "Karlovarská krajská nemocnice a.s., pavilonu B – 4. NP - Vnitřní vybavení 

ortopedie" - schválení výsledku zadávacího řízení 

Veřejná zakázka „Generel Karlovarské krajské nemocnice 1. etapa – vybavení objektu L“  

– schválení realizace zadávacího řízení pro část 1 „Nábytek a příslušenství“ a část 2 „Policové 

regály a registratury“ veřejné zakázky 

Žádost o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu Podpora koordinátorů pro romské 

záležitosti pro rok 2024 

Projekt "Konektivita SZŠ23" Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, 

příspěvková organizace - veřejnoprávní smlouvy na realizaci projektu 

Veřejná zakázka „Zajištění krajského informačního systému sociálních služeb Karlovarského 

kraje“ – schválení realizace zadávacího řízení 

Veřejná zakázka Dodávka produktů společnosti Microsoft – schválení realizace  

zadávacího řízení 

Veřejná zakázka: Smlouva mezi Karlovarským krajem a GRANDHOTEL PUPP  

Karlovy Vary, a.s., v rámci Evropského lázeňského a balneologického kongresu 2023  

- schválení výjimky z předpisu rady kraje 

Projekt: "Revitalizace areálu sokolovského zámku" - schválení uzavření smlouvy o vzájemné 

spolupráci mezi Karlovarským krajem a Muzeem Sokolov, příspěvková organizace 

Karlovarského kraje 

Veřejná zakázka na dodávku a odběr tepla pro Císařské lázně, příspěvková organizace  

– informace o uzavření smlouvy s dodavatelem KAREL HOLOUBEK – Trade Group a.s. 



Usnesení ze 154. jednání RKK dne 18.09.2023  č. j. KK/2163/VZ/23 

 

18.09.2023  Strana 6 (celkem 42) 

 

64. 

 

 

65. 

 

 

 

 

 

66. 

 

 

 

67. 

 

68. 

69. 

 

70. 

 

71. 

 

72. 

 

Veřejná zakázka Servisní služby na zařízení dálkového přenosu na pult centralizované 

ochrany – informace o uzavření servisní smlouvy ze strany Císařských lázní, příspěvkové 

organizace se společností PATROL group s.r.o. 

Veřejná zakázka Servisní služby pro výtahy – schválení výjimky z pravidel z čl. X. předpisu 

rady kraje č. PR 02/2022 "Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem  

a jeho příspěvkovými organizacemi" a udělení souhlasu s uzavřením smlouvy na servisní 

služby pro výtahy se zhotovitelem Schindler CZ, a.s., se sídlem Walterovo náměstí 329/3,  

158 00 Praha 5, IČO: 27127010 navazující na provedenou revitalizaci objektu Císařských 

lázní, příspěvkové organizace v souladu se smlouvou o výpůjčce 

Udělení plné moci PhDr. Janu Vávrovi, Ph.D., vědeckému pracovníkovi Sociologického 

ústavu Akademie věd ČR, k jednání za Karlovarský kraj a účasti na setkáních ve věci 

profesního terciárního vzdělání, přípravy a realizace vzdělávací nabídky vysoké školy typu 

Polytechnika 

Přehled finančních postihů (odvodů, korekcí a pokut) u projektů spolufinancovaných z EU 

realizovaných Karlovarským krajem a příspěvkovými organizacemi Karlovarského kraje 

Vzdání se funkce přísedícího Krajského soudu v Plzni 

Žádost města Boží Dar o vyřešení problematiky režimu de minimis - Program na podporu 

strojové techniky k údržbě veřejných zimních tras 

Informace o doručené Zprávě o daňové kontrole u projektu "Podpora vybraných služeb 

sociální prevence II" reg. č. CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0015040 

Schválení a vyhlášení dotačních programů financovaných z rozpočtu Karlovarského kraje  

pro rok 2024, 2. část - priorita 2 

Záměr pronájmu části nemovitého majetku svěřeného formou výpůjčky Císařským lázním, 

příspěvkové organizaci konkrétnímu zájemci – INFOCENTRUM MĚSTA Karlovy Vary, z.ú. 

 
Staženo z programu: 

 

1. Výkon působnosti valné hromady společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o.  

– Stanovení klíčových ukazatelů výkonnosti Jednatele společnosti  

za období leden – prosinec 2023 

 

 
1. Výkon působnosti valné hromady společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. – Stanovení klíčových 

ukazatelů výkonnosti Jednatele společnosti za období leden – prosinec 2023 

 

Rada Karlovarského kraje stáhla bod z programu jednání. 

 

 
2. Kontrola plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 18.09.2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1100/09/23 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Rady Karlovarského kraje  

k datu 18.09.2023 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

- souhlasí s vyřazením usnesení z kontroly plnění usnesení Rady Karlovarského kraje k datu 18.09.2023  

dle návrhu č. 3 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 

 

 



Usnesení ze 154. jednání RKK dne 18.09.2023  č. j. KK/2163/VZ/23 

 

18.09.2023  Strana 7 (celkem 42) 

 

3. Rozpočtové změny  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1101/09/23 
 

- schvaluje  

Rozpočtovou změnu č. 478/2023 

- navýšení příjmů a výdajů rozpočtu projektů EU Odboru řízení projektů Krajského úřadu  

Karlovarského kraje ve výši 20.816.647,20 Kč (podíl SR 13,265 % + podíl EU 76,735 %) z titulu přijetí  

2. zálohy neinvestiční účelové dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky určené  

na realizaci projektu Podpora vybraných služeb sociální prevence III (OPZ VI), registrační číslo 

CZ.03.02.01/00/22_003/0000239, priorita: 2 Sociální začleňování, Operační program Zaměstnanost plus 

 

Rozpočtovou změnu č. 479/2023 

- navýšení příjmů a výdajů Odboru finančního Krajského úřadu Karlovarského kraje ve výši 58.416,41 Kč 

z důvodu refundace cestovních výdajů obdržené z Ministerstva pro místní rozvoj České republiky  

za zahraniční studijní cestu čtyř zaměstnanců Karlovarského kraje do Nizozemska v roce 2022 v rámci 

projektu "Agentura pro sociální začleňování jako inovační aktér politiky sociálního začleňování" hrazeného 

z Operačního programu Zaměstnanost 2014 - 2020 

 

Rozpočtovou změnu č. 480/2023 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 124.000 Kč v rámci rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, 

mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje na poskytnutí neinvestičního příspěvku 

příspěvkové organizaci zřizované Karlovarským krajem Střední průmyslová škola Ostrov na financování 

výdajů souvisejících se zajištěním realizace aktivity – Inženýr Junior pro veřejnost 

 

Rozpočtovou změnu č. 481/2023 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 26.136 Kč v rámci rozpočtu výdajů projektů EU Odboru řízení 

projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje u projektu Cyklostezka Ohře – Dalovice – Všeborovice,  

a to z kapitálových výdajů do neinvestičních výdajů na pořízení dokumentace k prověřování z hlediska 

klimatického dopadu 

 

Rozpočtovou změnu č. 482/2023 

- navýšení příjmů Karlovarského kraje ve výši 1.975.121,08 Kč (podíly: 85 % EU, 15 % SR) z titulu přijetí 

neinvestiční účelové dotace (ex-post) z Ministerstva pro místní rozvoj České republiky za realizaci projektu 

Podpora činnosti Regionální stálé konference a programu RE:START v Karlovarském kraji III., registrační 

číslo projektu: CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000313, financovaného v rámci Operačního programu 

Technická pomoc 2014 - 2020. Finanční prostředky budou rozpočtově zapojeny vůči financování  

a převedeny do Fondu budoucnosti 

- přesun rozpočtových prostředků z rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru regionálního rozvoje 

Krajského úřadu Karlovarského kraje v celkové výši ± 1.936.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů projektů 

EU Odboru kancelář ředitelky úřadu Krajského úřadu Karlovarského kraje ke krytí výdajů na mzdy  

a zákonné odvody přímo související s realizací projektu Podpora činnosti Regionální stálé konference  

a programu RE:START v Karlovarském kraji III., registrační číslo projektu: 

CZ.08.1.125/0.0/0.0/15_003/0000313, financovaného v rámci Operačního programu Technická pomoc 

2014 - 2020 

 

Rozpočtovou změnu č. 483/2023 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 80.000 Kč v rámci rozpočtu běžných výdajů Odboru kultury 

památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky 

jsou určeny na poskytnutí neinvestičního příspěvku pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje 

Muzeum Karlovy Vary na projekt Mapování a monitoring počátku šíření bělozubky tmavé (Crocidura 

russula) v Karlovarském kraji ve výši 30.000 Kč a na projekt Odkaz tradic a kulturní pluralismus v životě 

většinové společnosti, národnostních a etnických menšin na Karlovarsku ve výši 50.000 Kč. 

 



Usnesení ze 154. jednání RKK dne 18.09.2023  č. j. KK/2163/VZ/23 

 

18.09.2023  Strana 8 (celkem 42) 

 

Rozpočtovou změnu č. 484/2023 

- zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 ve výši 1.000.000 Kč do běžných výdajů rozpočtu Odboru kultury, památkové péče, lázeňství 

a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům.  

Finanční prostředky jsou určeny na poskytnutí neinvestiční individuální dotace na činnost pro organizaci 

4K – Agentura pro kulturní a kreativní průmysly Karlovarského kraje, z.ú. Tuto alokaci volných finančních 

prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje schválilo Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 113/03/23 dne 27. 3. 2023. 

 

Rozpočtovou změnu č. 485/2023 

- zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 ve výši 2.000.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů Odboru kultury, památkové péče, lázeňství 

a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje na zpracování Koncepce rozvoje cestovního ruchu, 

lázeňství a UNESCO. Tuto alokaci volných finančních prostředků z výsledku hospodaření  

Karlovarského kraje schválilo Zastupitelstvo Karlovarského kraje usnesením č. ZK 56/02/23  

dne 27. 2. 2023. 

 

Rozpočtovou změnu č. 486/2023 

- zapojení financování z volných finančních prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2022 ve výši 1.500.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru kultury, památkové péče, 

lázeňství a cestovního ruchu Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům,  

na poskytnutí investiční individuální dotace pro organizaci 4K – Agentura pro kulturní a kreativní průmysly 

Karlovarského kraje, z.ú., na tvorbu nové webové aplikace – kulturní kalendář, která zajistí přehled 

kulturních akcí v celém Karlovarském kraji novým, moderním způsobem. Tuto alokaci volných finančních 

prostředků z výsledku hospodaření Karlovarského kraje schválilo Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 56/02/23 dne 27. 2. 2023. 

 

Rozpočtovou změnu č. 487/2023 

- navýšení příjmů a běžných výdajů rozpočtu projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Karlovarského kraje o částku 3.305.102,67 Kč z titulu přijetí neinvestiční účelové dotace 

z Ministerstva práce a sociálních věcí České republiky. Finanční prostředky jsou určeny na financování 

projektu Karlovarského kraje s názvem Obědy do škol v Karlovarském kraji 2023/2024 a 2024/2025  

reg. číslo projektu: CZ.03.04.01/00/22_026/0003833, realizovaného v rámci Operačního programu 

Zaměstnanost plus.  

 

Rozpočtovou změnu č. 488/2023 

- navýšení příjmů a výdajů projektů EU Odboru investic Krajského úřadu Karlovarského kraje  

ve výši 8.772.148,26 Kč z titulu přijetí účelové dotace, z toho investiční dotace ve výši 8.160.137,92 Kč  

a neinvestiční dotace ve výši 612.010,34 Kč, z Ministerstva životního prostředí České republiky určené  

na realizaci projektu Podpora výměny kotlů v Karlovarském kraji pro nízkopříjmové domácnosti, registrační 

číslo projektu CZ.05.01.02/03/20_001/0000014, financovaného v rámci Operačního programu Životní 

prostředí v programovém období 2021 – 2027 Priority 1, Specifického cíle 1.2, Opatření 1.2.3. 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 500.000,00 Kč z běžných výdajů projektů EU Odboru investic 

Krajského úřadu Karlovarského kraje do běžných výdajů projektů EU Odboru kancelář ředitelky úřadu 

Krajského úřadu Karlovarského kraje na mzdové výdaje za období 2022/2023 přímo související s realizací 

tohoto projektu. 

 

Rozpočtovou změnu č. 489/2023 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 400.000 Kč v rámci rozpočtu Odboru dopravy a silničního 

hospodářství Krajského úřadu Karlovarského kraje z investičních výdajů na neinvestiční výdaje na úhradu 

odvodu DPH v souvislosti s fakturováním nákladů na opravy pronajatého majetku kraje od společnosti 

Letiště Karlovy Vary s.r.o., v režimu přenesené daňové povinnosti. 

 

 

 



Usnesení ze 154. jednání RKK dne 18.09.2023  č. j. KK/2163/VZ/23 

 

18.09.2023  Strana 9 (celkem 42) 

 

Rozpočtovou změnu č. 490/2023 

- přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 1.313.744 Kč z neinvestiční rezervy na přímé výdaje Odboru 

školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje z finančních prostředků dotace 

Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy do rozpočtu běžných výdajů Odboru školství, mládeže  

a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky budou poskytnuty nově  

vzniklému subjektu Základní škola a mateřská škola Jindřichovice, příspěvková organizace.  

 

Rozpočtovou změnu č. 491/2023 

- navýšení příjmů a běžných výdajů Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu 

Karlovarského kraje v celkové výši 2.457.229 Kč z titulu 2 a 4. úpravy rozpisu rozpočtu neinvestičních 

přímých výdajů ve školách a školských zařízeních zřizovaných Karlovarským krajem, obcemi  

a dobrovolným svazkem obcí v kraji z finančních prostředků Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy 

(rozpis na jednotlivé školy a školská zařízení je v přílohách č. 1 a 2) 

 

Termín kontroly: 27.11.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 

 
4. Odepsání nákladů na zmařenou investici příspěvkové organizace Střední škola živnostenská 

Sokolov, p. o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1102/09/23 
 

- souhlasí s odpisem nákladů na zmařenou investici příspěvkové organizace Střední škola živnostenská 

Sokolov, p.o., ve výši 73.500 Kč 

 

Termín kontroly: 16.10.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
5. Změna účelu použití příspěvku do fondu investic příspěvkové organizace Karlovarského kraje 

Muzeum Karlovy Vary z akce "Oprava topení Nová Louka" na spolufinancování projektu 

Ministerstva kultury České republiky "Výměna a modernizace systému PZTS CN - dva propojené 

objekty Muzea Karlovy Vary, p. o. Karlovarského kraje, Pod Jelením skokem 393/30 a 392/32, 

Karlovy Vary" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1103/09/23 
 

- schvaluje změnu účelu použití příspěvku do fondu investic ve výši 79.659,54 Kč příspěvkové organizaci 

Karlovarského kraje Muzeum Karlovy Vary z akce "Oprava topení Nová Louka" na spolufinancování 

projektu Ministerstva kultury České republiky "Výměna a modernizace systému PZTS CN - dva propojené 

objekty Muzea Karlovy Vary, p. o. Karlovarského kraje, Pod Jelením skokem 393/30 a 392/32,  

Karlovy Vary" 

 

Termín kontroly: 16.10.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 

 



Usnesení ze 154. jednání RKK dne 18.09.2023  č. j. KK/2163/VZ/23 

 

18.09.2023  Strana 10 (celkem 42) 

 

6. Schválení smluv o poskytnutí náborových příspěvků 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1104/09/23 
 

- bere na vědomí žádost Karlovarské krajské nemocnice a.s., se sídlem Bezručova 1190/19, 360 01  

Karlovy Vary, IČO 26365804, o vyplacení náborových příspěvků 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku mezi Karlovarským krajem  

a xxxxxxxxx a Karlovarskou krajskou nemocnicí a.s., IČO 26365804, se sídlem Karlovy Vary, Bezručova 

1190/19, PSČ 360 01, dle návrhu 

 

- bere na vědomí dvě žádosti Nemocnice Sokolov s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1, 

IČO 24747246, o vyplacení náborových příspěvků 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku mezi Karlovarským krajem  

a xxxxxxxxx a Nemocnicí Sokolov s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1,  

IČO 24747246, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku mezi Karlovarským krajem  

a xxxxxxxxx a Nemocnicí Sokolov s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1,  

IČO 24747246, dle návrhu 

 

- bere na vědomí žádost Nemocnice Ostrov s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1,  

IČO 47714913, o vyplacení náborového příspěvku dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku mezi Karlovarským krajem  

a xxxxxxxxx a Nemocnicí Ostrov s.r.o., se sídlem Na Florenci 2116/15, 110 00 Praha 1, IČO 47714913,  

dle návrhu 

 

Termín kontroly: červen 2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 

 
7. Program na podporu včelařství - návrh rozdělení dotací pro rok 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1105/09/23 
 

- schvaluje výjimku z pravidel dotačního programu na podporu včelařství a z veřejnoprávní smlouvy  

dle návrhu žadateli s pořadovým číslem 12 (identifikátor žádosti KUKVX00ALVVB) 

 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu včelařství  

v celkové výši 1 152 571 Kč žadatelům dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu na podporu včelařství v celkové výši 1 152 571 Kč s žadateli uvedenými v příloze č. 1 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, náměstka hejtmana pro oblast životního prostředí a energetiky, podpisem 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na podporu včelařství 

 

- ukládá odboru životního prostředí a zemědělství realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 



Usnesení ze 154. jednání RKK dne 18.09.2023  č. j. KK/2163/VZ/23 

 

18.09.2023  Strana 11 (celkem 42) 

 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
8. Program na realizaci opatření na ochranu před povodněmi v územích ohrožených povodněmi  

– návrh rozdělení dotací pro rok 2023, IV. část 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1106/09/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje v rámci Programu na realizaci opatření na ochranu před povodněmi v územích 

ohrožených povodněmi pro rok 2023 v celkové výši 108 000 Kč žadateli dle přílohy č. 1 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na realizaci opatření  

na ochranu před povodněmi v územích ohrožených povodněmi pro rok 2023 v celkové výši 108 000 Kč  

s žadatelem uvedeným v příloze č. 1 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 475/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 108 000 Kč  

v rámci rozpočtu Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly 

příspěvky cizím subjektům, z investičních na neinvestiční prostředky. Jedná se o finanční prostředky určené 

na poskytnutí neinvestiční dotace v rámci Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje 

na realizaci opatření na ochranu před povodněmi v územích ohrožených povodněmi v roce 2023. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. Karla Jakobce, náměstka 

hejtmana pro oblast životního prostředí a energetiky, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru životního prostředí a zemědělství připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 04.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
9. Program na realizaci drobných vodohospodářských ekologických akcí – návrh rozdělení dotací  

pro rok 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1107/09/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje v rámci Programu na realizaci drobných vodohospodářských ekologických akcí  

pro rok 2023 v celkové výši 16 000 000 Kč žadatelům dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace v rámci Programu na realizaci drobných 

vodohospodářských ekologických akcí v roce 2023 dle přílohy č. 3 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávních 

smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na realizaci drobných 

vodohospodářských ekologických akcí pro rok 2023 v celkové výši 16 000 000 Kč s žadateli uvedenými  

v příloze č. 1 

 

 



Usnesení ze 154. jednání RKK dne 18.09.2023  č. j. KK/2163/VZ/23 

 

18.09.2023  Strana 12 (celkem 42) 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 493/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 1 047 429 Kč  

v rámci rozpočtu Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly 

příspěvky cizím subjektům, z neinvestičních na investiční prostředky. Jedná se o přesun zůstatku finančních 

prostředků z Programu na podporu včelařství do Programu na realizaci drobných vodohospodářských 

ekologických akcí. 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 494/2023 - zapojení financování ze zůstatku zvláštního účtu 

vodohospodářských havárií ve výši 4 633 374 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů Odboru životního 

prostředí a zemědělství Krajského úřadu Karlovarského kraje, příspěvky cizím subjektům, na dofinancování 

Programu na realizaci drobných vodohospodářských ekologických akcí 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. Karla Jakobce, náměstka 

hejtmana pro oblast životního prostředí a energetiky, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru životního prostředí a zemědělství připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 04.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
10. Program na podporu prevence proti suchu, zadržení vody v krajině a péče o zeleň  

– návrh rozdělení dotací pro rok 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1108/09/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu prevence proti suchu, zadržení vody v krajině a péče  

o zeleň pro rok 2023 v celkové výši 4 109 449,56 Kč žadatelům dle přílohy č. 1 

 

- schvaluje návrh veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace v rámci Programu na podporu prevence  

proti suchu, zadržení vody v krajině a péče o zeleň v roce 2023 dle přílohy č. 2 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření veřejnoprávních 

smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu prevence proti 

suchu, zadržení vody v krajině a péče o zeleň pro rok 2023 v celkové výši 4 109 449,56 Kč s žadateli 

uvedenými v příloze č. 1 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 492/2023 - přesun rozpočtových prostředků ve výši ± 1 174 716 Kč  

v rámci rozpočtu Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly 

příspěvky cizím subjektům, z investičních na neinvestiční prostředky. Jedná se o finanční prostředky určené 

na poskytnutí neinvestičních dotací v rámci Programu na podporu prevence proti suchu, zadržení vody  

v krajině a péče o zeleň. 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. Karla Jakobce, náměstka 

hejtmana pro oblast životního prostředí a energetiky, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru životního prostředí a zemědělství připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 04.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 



Usnesení ze 154. jednání RKK dne 18.09.2023  č. j. KK/2163/VZ/23 

 

18.09.2023  Strana 13 (celkem 42) 

 

11. Zelená hvězda Karlovarského kraje za rok 2022 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1109/09/23 
 

- schvaluje udělení ocenění „Zelená hvězda Karlovarského kraje“ městu Loket 

 

- schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 50 000 Kč městu Loket 

 

- schvaluje uzavření darovací smlouvy o poskytnutí finančního daru městu Loket dle návrhu 

 

- pověřuje Ing. Karla Jakobce, náměstka hejtmana, podpisem darovací smlouvy o poskytnutí finančního 

daru městu Loket 

 

Termín kontroly: 04.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 
12. Revokace části usnesení č. RK 712/06/23 – Rozložení administrativní zátěže ve vedení kraje  

– projekty odboru životního prostředí a zemědělství 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1110/09/23 
 

- mění část svého usnesení č. RK 712/06/23 ze dne 05.06.2023 ve znění: 

 

„souhlasí a pověřuje vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství, Ing. Reginu Martincovou,  

k elektronickému podepisování relevantních dokumentů v systému pro podávání žádostí ISKP21+  

u projektů: 

- "Management zvláště chráněných území a evropsky významných lokalit v Karlovarském kraji - Oceán" 

- "Management zvláště chráněných území a evropsky významných lokalit v Karlovarském kraji  

– Ramena Ohře" 

 

a nahrazuje novým usnesením ve znění: 

 

- souhlasí a pověřuje vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství, Ing. Reginu Martincovou,  

k elektronickému podepisování relevantních dokumentů souvisejících s níže uvedenými projekty 

administrovanými v rámci Projektového schématu Agentury ochrany přírody a krajiny ČR, a to projekty: 

- "Management zvláště chráněných území a evropsky významných lokalit v Karlovarském kraji - Oceán" 

- "Management zvláště chráněných území a evropsky významných lokalit v Karlovarském kraji  

– Ramena Ohře" 

 

ostatní části usnesení zůstávají v platnosti 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 

 

 



Usnesení ze 154. jednání RKK dne 18.09.2023  č. j. KK/2163/VZ/23 

 

18.09.2023  Strana 14 (celkem 42) 

 

13. Dodatek č. 3 ke smlouvě o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci a o zřízení 

věcného práva mezi Karlovarským krajem a Českou republikou - Úřadem pro zastupování státu  

ve věcech majetkových 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1111/09/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavřít dodatek č. 3  

ke smlouvě o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci a o zřízení věcného práva  

č. UZSVM/PKV/1502/2020-PKVM, jejímž předmětem je bezúplatné nabytí pozemku p.č. 527/163  

v k.ú. Dvory, obec Karlovy Vary, mezi Karlovarským krajem, IČO 70891168, se sídlem Závodní 353/88, 

360 06 Karlovy Vary (jako nabyvatel na straně jedné), a Českou republikou s příslušností hospodařit  

s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO 69797111, se sídlem Rašínovo 

nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2 (jako převodce na straně druhé), pro účely realizace záměru 

výstavby a provozování Společného Operačního Střediska složek integrovaného záchranného systému  

pro území Karlovarského kraje - SOS 112, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit náměstka hejtmana, Mgr. Dalibora 

Blažka, podpisem dodatku č. 3 ke smlouvě o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci  

a o zřízení věcného práva č. UZSVM/PKV/1502/2020-PKVM, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 27.11.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Mgr. Aleš Rudolf, vedoucí odboru bezpečnosti a krizového řízení 

 

 
14. Majetkoprávní řešení pozemků dotčených stavbou "Modernizace letiště Karlovy Vary, IV. etapa 

- rozšíření a prodloužení RWY" ve vlastnictví města Karlovy Vary 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1112/09/23 
 

- bere na vědomí informace k majetkoprávnímu řešení pozemků dotčených stavbou "Modernizace letiště 

Karlovy Vary, IV. etapa - rozšíření a prodloužení RWY" ve vlastnictví města Karlovy Vary 

 

- schvaluje návrh majetkoprávního vypořádání pozemků dotčených stavbou "Modernizace letiště  

Karlovy Vary, IV. etapa - rozšíření a prodloužení RWY" ve vlastnictví města Karlovy Vary formou smlouvy 

ke zřízení věcného břemene (bezúplatně) k pozemku p.p.č. 356, formou bezúplatného nabytí částí pozemků 

p.p.č. 400/2, p.p.č. 402, p.p.č. 403, p.p.č. 405, a formou rozšíření předmětu stávající smlouvy o výpůjčce  

u pozemků p.p.č. 587/1, p.p.č. 587/3, p.p.č. 588/1, p.p.č. 588/2, p.p.č. 591, vše v k.ú. Olšová Vrata,  

dle návrhu 

 

- ukládá odboru správa majetku odeslat žádost s návrhem majetkoprávního vypořádání pozemků dotčených 

stavbou "Modernizace letiště Karlovy Vary, IV. etapa - rozšíření a prodloužení RWY" ve vlastnictví města 

Karlovy Vary, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 27.11.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 



Usnesení ze 154. jednání RKK dne 18.09.2023  č. j. KK/2163/VZ/23 

 

18.09.2023  Strana 15 (celkem 42) 

 

15. Schválení přijetí daru emblému UNESCO a schválení darovací smlouvy mezi Statutárním městem 

Karlovy Vary a Karlovarským krajem 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1113/09/23 
 

- schvaluje přijetí daru mosazného emblému UNESCO o velikosti 800 x 800 mm a tloušťce 20 mm  

v celkové pořizovací hodnotě 99.220 Kč, formou darovací smlouvy mezi Statutárním městem Karlovy Vary, 

se sídlem Moskevská 2035/21, 361 20 Karlovy Vary, IČO 00254657 a Karlovarským krajem, dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana Karlovarského kraje, na základě usnesení  

č. RK 534/05/15 ze dne 25. 5. 2015 podpisem předmětné darovací smlouvy, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 06.11.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
16. Souhlas s uzavřením dodatku č. 4 ke smlouvě o užívání nemovitých věcí, ubytování a zabezpečení 

souvisejících služeb ev. č. sml.: 6440 - MVS6 - 2020 - 005 mezi Integrovanou střední školou technickou 

a ekonomickou Sokolov, příspěvková organizace a Českou republikou - Ministerstvem obrany,  

za účelem rozšíření předmětu nájmu pro potřeby ubytování studentů 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1114/09/23 
 

- souhlasí s uzavřením dodatku č. 4 ke smlouvě o užívání nemovitých věcí, ubytování a zabezpečení 

souvisejících služeb ev. č. sml.: 6440 - MVS6 - 2020 - 005 mezi Integrovanou střední školou technickou  

a ekonomickou Sokolov, příspěvková organizace a Českou republikou - Ministerstvem obrany, se sídlem 

Tychonova 1, 160 01 Praha 6 - Hradčany, IČO 60162694, dle předloženého návrhu 

 

- ukládá řediteli Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace, 

realizovat kroky k uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o užívání nemovitých věcí, ubytování a zabezpečení 

souvisejících služeb, dle předloženého návrhu 

 

Termín kontroly: 27.11.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Mgr. Pavel Janus, ředitel příspěvkové organizace Integrované střední školy technické  

a ekonomické Sokolov 

 

 
17. Souhlas s uzavřením smlouvy o nájmu na užívání a zajištění provozu rekreačního zařízení  

ve Svatošských skalách, na období od 01.01.2024 do 31.12.2026 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1115/09/23 
 

- souhlasí s uzavřením smlouvy o nájmu se společností Svatošky – dětský ráj s.r.o., se sídlem Bělehradská 

2056/3a, 360 01 Karlovy Vary, IČO 29147867, za účelem zajištění provozu a správy rekreačního zařízení 

ve Svatošských skalách, na období od 01.01.2024 do 31.12.2026, dle předloženého návrhu 

 

 



Usnesení ze 154. jednání RKK dne 18.09.2023  č. j. KK/2163/VZ/23 

 

18.09.2023  Strana 16 (celkem 42) 

 

- pověřuje Bc. Olgu Vokáčovou, vedoucí odboru správa majetku Krajského úřadu Karlovarského kraje  

k podpisu smlouvy o nájmu se společností Svatošky – dětský ráj s.r.o., se sídlem Bělehradská 2056/3a,  

360 01 Karlovy Vary, IČO 29147867, dle předloženého návrhu 

 

Termín kontroly: 16.10.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
18. Souhlas vlastníka s pokácením 1 ks dřeviny rostoucí na pozemku p.č. 624 v k.ú. Karlovy Vary 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1116/09/23 
 

- souhlasí s pokácením 1 ks dřeviny rostoucí na pozemku p.č. 624 v k.ú. Karlovy Vary ve vlastnictví 

Karlovarského kraje, z důvodu špatného zdravotního stavu dřeviny, a tím i ohrožení zdraví osob 

pohybujících se v blízkosti dřeviny a rizika poškození svěřeného majetku ve správě Dětského centra  

Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

- souhlasí s ponecháním dřevní hmoty Dětskému centru Karlovy Vary, příspěvková organizace,  

jako protihodnoty za vynaložené náklady na kácení a uloženou náhradní výsadbu 

 

- ukládá odboru správa majetku Krajského úřadu Karlovarského kraje požádat Magistrát města  

Karlovy Vary, odbor životního prostředí o povolení kácení 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Erika Pavlová, ředitelka Dětského centra Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

 
19. Souhlas vlastníka s pokácením 13 ks dřevin rostoucích na pozemku p.č. 1792/1 v k.ú. Cheb 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1117/09/23 
 

- souhlasí s pokácením 13 ks dřevin rostoucích na pozemku p.č. 1792/1 v k.ú. Cheb ve vlastnictví 

Karlovarského kraje, z důvodu zhoršeného zdravotního stavu dřevin, a tím i ohrožení osob pohybujících  

se v blízkosti dřevin a poškození majetku pronajatého Karlovarské krajské nemocnici a.s., včetně možného 

poškození majetku sousedních vlastníků 

 

- souhlasí s ponecháním dřevní hmoty Karlovarské krajské nemocnici a.s., jako protihodnoty za vynaložené 

náklady na kácení a uloženou náhradní výsadbu 

 

- ukládá odboru správa majetku Krajského úřadu Karlovarského kraje požádat Městský úřad Cheb,  

odbor stavební a životního prostředí o povolení kácení 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 

 



Usnesení ze 154. jednání RKK dne 18.09.2023  č. j. KK/2163/VZ/23 

 

18.09.2023  Strana 17 (celkem 42) 

 

20. Upuštění od vymáhání bezdůvodného obohacení a záměr kraje prodat nemovité věci z majetku 

Karlovarského kraje do majetku fyzických osob – části pozemku p.p.č. 936/1 v k.ú. Mořičov 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1118/09/23 
 

- souhlasí s upuštěním od vymáhání bezdůvodného obohacení vzniklého užíváním částí pozemku  

p.p.č. 936/1, které byly odděleny geometrickým plánem č. 201-89/2023 ze dne 23.05.2023 z původního 

pozemku p.p.č. 936/1 a označeny jako pozemky st.p.č. 225, p.p.č. 936/7 a p.p.č. 936/8, v k.ú. Mořičov  

a obci Ostrov, které by činilo celkem 1.488 Kč 

 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje prodat části pozemku p.p.č. 936/1, které byly odděleny 

geometrickým plánem č. 201-89/2023 z původního pozemku p.p.č. 936/1 a označeny novými parcelními 

čísly jako pozemky st.p.č. 225 o výměře 8 m2, p.p.č. 936/7 o výměře 18 m2 a p.p.č. 936/8 o výměře 5 m2,  

v k.ú. Mořičov a obci Ostrov konkrétnímu zájemci manželům xxxxxxxxx,  

a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako prodávající na straně jedné), a xxxxxxxxx, oba bytem 

xxxxxxxxx, PSČ xxxxxxxxx (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla 

stanovena znaleckým posudkem č. 669-39/2023 ze dne 26.06.2023  

ve výši 26.846 Kč + DPH, tj. celkem 32.483,66 Kč, za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru 

Karlovarského kraje prodat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, 

které má tento prodej projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité 

věci z vlastnictví Karlovarského kraje do společného jmění manželů xxxxxxxxx a xxxxxxxxx,  

dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej částí pozemku  

p.p.č. 936/1, které byly odděleny geometrickým plánem č. 201-89/2023 z původního pozemku p.p.č. 936/1 

a označeny novými parcelními čísly jako pozemky st.p.č. 225 o výměře 8 m2, p.p.č. 936/7 o výměře 18 m2 

a p.p.č. 936/8 o výměře 5 m2, v k.ú. Mořičov a obci Ostrov konkrétnímu zájemci manželům xxxxxxxxx  

a xxxxxxxxx, a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou  

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako prodávající na straně jedné),  

a xxxxxxxxx a xxxxxxxxx, oba bytem xxxxxxxxx, PSČ xxxxxxxxx (jako kupující na straně druhé),  

za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 669-39/2023  

ze dne 26.06.2023 ve výši 26.846 Kč + DPH, tj. celkem 32.483,66 Kč, za předpokladu, že do skončení 

uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedené nemovité věci na své úřední desce  

před jednáním zastupitelstva, které má tento prodej projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku,  

a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do společného jmění manželů 

xxxxxxxxx a xxxxxxxxx, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: únor 2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 

 

 



Usnesení ze 154. jednání RKK dne 18.09.2023  č. j. KK/2163/VZ/23 

 

18.09.2023  Strana 18 (celkem 42) 

 

21. Záměr kraje bezúplatně převést nemovité věci z majetku Karlovarského kraje do majetku obce 

Útvina - pozemky p.p.č. 2403/13-18 a p.p.č. 2446/7-16 v k.ú. Útvina 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1119/09/23 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést pozemky p.p.č. 2403/13 o výměře 1 m2,  

p.p.č. 2403/14 o výměře 19 m2, p.p.č. 2403/15 o výměře 32 m2, p.p.č. 2403/16 o výměře 5 m2, p.p.č. 2403/17 

o výměře 20 m2, p.p.č. 2403/18 o výměře 31 m2, p.p.č. 2446/7 o výměře 66 m2, p.p.č. 2446/8  

o výměře 35 m2, p.p.č. 2446/9 o výměře 121 m2, p.p.č. 2446/10 o výměře 25 m2, p.p.č. 2446/11 o výměře 

41 m2, p.p.č. 2446/12 o výměře 29 m2, p.p.č. 2446/13 o výměře 15 m2, p.p.č. 2446/14 o výměře 50 m2, 

p.p.č. 2446/15 o výměře 1 m2 a p.p.č. 2446/16 o výměře 4 m2 v k.ú. a obci Útvina konkrétnímu zájemci 

obci Útvina, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou  

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a obcí Útvina, 

se sídlem Útvina 80, PSČ 364 01 Toužim, IČO 00255106 (jako obdarovaný na straně druhé),  

za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedené nemovité věci 

na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný zájemce 

svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví obce 

Útvina, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod pozemků 

p.p.č. 2403/13 o výměře 1 m2, p.p.č. 2403/14 o výměře 19 m2, p.p.č. 2403/15 o výměře 32 m2, p.p.č. 2403/16 

o výměře 5 m2, p.p.č. 2403/17 o výměře 20 m2, p.p.č. 2403/18 o výměře 31 m2, p.p.č. 2446/7 o výměře  

66 m2, p.p.č. 2446/8 o výměře 35 m2, p.p.č. 2446/9 o výměře 121 m2, p.p.č. 2446/10 o výměře 25 m2,  

p.p.č. 2446/11 o výměře 41 m2, p.p.č. 2446/12 o výměře 29 m2, p.p.č. 2446/13 o výměře 15 m2,  

p.p.č. 2446/14 o výměře 50 m2, p.p.č. 2446/15 o výměře 1 m2 a p.p.č. 2446/16 o výměře 4 m2 v k.ú. a obci 

Útvina konkrétnímu zájemci obci Útvina, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce 

na straně jedné), a obcí Útvina, se sídlem Útvina 80, PSČ 364 01 Toužim, IČO 00255106 (jako obdarovaný 

na straně druhé), za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše 

uvedené nemovité věci na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, 

nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského 

kraje do vlastnictví obce Útvina, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: únor 2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
22. Záměr kraje bezúplatně převést nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje do majetku obce 

Vlkovice - pozemek p.p.č. 525/3 v k.ú. Martinov u Mariánských Lázní 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1120/09/23 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje bezúplatně převést pozemek p.p.č. 525/3 o výměře 130 m2  

v k.ú. Martinov u Mariánských Lázní a obci Vlkovice konkrétnímu zájemci obci Vlkovice, a to formou 



Usnesení ze 154. jednání RKK dne 18.09.2023  č. j. KK/2163/VZ/23 

 

18.09.2023  Strana 19 (celkem 42) 

 

darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a obcí Vlkovice, se sídlem 

Vlkovice 21, PSČ 353 01 Mariánské Lázně, IČO 00572764 (jako obdarovaný na straně druhé),  

za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedenou nemovitou 

věc na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný 

zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje  

do vlastnictví obce Vlkovice, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení bezúplatný převod pozemku 

p.p.č. 525/3 o výměře 130 m2 v k.ú. Martinov u Mariánských Lázní a obci Vlkovice konkrétnímu zájemci 

obci Vlkovice, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou 

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a obcí Vlkovice, 

se sídlem Vlkovice 21, PSČ 353 01 Mariánské Lázně, IČO 00572764 (jako obdarovaný na straně druhé), 

za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje darovat výše uvedenou nemovitou 

věc na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento převod projednat, nepředloží jiný 

zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje  

do vlastnictví obce Vlkovice, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: únor 2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
23. Záměr kraje prodat nemovitou věc z majetku Karlovarského kraje do majetku fyzické osoby  

– pozemek p.p.č. 347/2 v k.ú. Horní Kramolín 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1121/09/23 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje prodat pozemek p.p.č. 347/2 o výměře 23 m2 v k.ú. Horní Kramolín 

a obci Teplá konkrétnímu zájemci xxxxxxxxx, a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace  

(jako prodávající na straně jedné), a xxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxx, PSČ xxxxxxxxx (jako kupující na straně 

druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 667-37/2023 ze dne 

20.06.2023, ve výši ceny obvyklé, tj. 2.300 Kč + DPH, tj. celkem 2.783 Kč,  

za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedenou nemovitou 

věc na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento prodej projednat, nepředloží jiný 

zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje  

do vlastnictví xxxxxxxxx, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej pozemku p.p.č. 347/2 

o výměře 23 m2 v k.ú. Horní Kramolín a obci Teplá konkrétnímu zájemci xxxxxxxxx, a to formou kupní 

smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako prodávající na straně jedné), a xxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxx,  

PSČ xxxxxxxxx (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena znaleckým 

posudkem č. 667-37/2023 ze dne 20.06.2023, ve výši ceny obvyklé,  

tj. 2.300 Kč + DPH, tj. celkem 2.783 Kč, za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského 



Usnesení ze 154. jednání RKK dne 18.09.2023  č. j. KK/2163/VZ/23 

 

18.09.2023  Strana 20 (celkem 42) 

 

kraje prodat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, které má tento 

prodej projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou věc  

z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví xxxxxxxxx, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: únor 2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
24. Záměr kraje prodat pozemek p.p.č. 347/3 v k.ú. Horní Kramolín z majetku Karlovarského kraje 

do majetku společnosti GASECO spol. s r.o., a úplatné nabytí pozemku p.p.č.  378 v k.ú. Horní 

Kramolín z majetku společnosti GASECO spol. s r.o., do majetku Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1122/09/23 
 

- schvaluje záměr Karlovarského kraje prodat pozemek p.p.č. 347/3 o výměře 5 m2 v k.ú. Horní Kramolín 

a obci Teplá konkrétnímu zájemci společnosti GASECO spol. s r.o., a to formou kupní smlouvy mezi 

Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace (jako prodávající na straně jedné), a společností GASECO spol. s r.o., se sídlem Jaselská 599/30, 

Bubeneč, PSČ 160 00 Praha 6, IČO 49687557 (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, 

která byla stanovena dohodou ve výši 2.105 Kč, za předpokladu, že do skončení uveřejnění záměru 

Karlovarského kraje prodat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední desce před jednáním zastupitelstva, 

které má tento prodej projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, a tím převést předmětnou nemovitou 

věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví společnosti GASECO spol. s r.o., dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení prodej pozemku p.p.č. 347/3 

o výměře 5 m2 v k.ú. Horní Kramolín a obci Teplá konkrétnímu zájemci společnosti GASECO spol. s r.o., 

a to formou kupní smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako prodávající na straně jedné), a společností GASECO 

spol. s r.o., se sídlem Jaselská 599/30, Bubeneč, PSČ 160 00 Praha 6, IČO 49687557 (jako kupující na straně 

druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena dohodou ve výši 2.105 Kč, za předpokladu,  

že do skončení uveřejnění záměru Karlovarského kraje prodat výše uvedenou nemovitou věc na své úřední 

desce před jednáním zastupitelstva, které má tento prodej projednat, nepředloží jiný zájemce svou nabídku, 

a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví společnosti 

GASECO spol. s r.o., dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení úplatné nabytí pozemku  

p.p.č. 378 o výměře 34 m2 v k.ú. Horní Kramolín a obci Teplá formou kupní smlouvy mezi společností 

GASECO spol. s r.o., se sídlem Jaselská 599/30, Bubeneč, PSČ 160 00 Praha 6, IČO 49687557  

(jako prodávající na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, 

která byla stanovena znaleckým posudkem č. 667-37/2023 ze dne 20.06.2023 ve výši 4.630 Kč, a tím převést 

předmětnou nemovitou věc z vlastnictví společnosti GASECO spol. s r.o., do vlastnictví Karlovarského 

kraje, dle návrhu 

 

 



Usnesení ze 154. jednání RKK dne 18.09.2023  č. j. KK/2163/VZ/23 

 

18.09.2023  Strana 21 (celkem 42) 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje uložit Krajské správě a údržbě silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky k uzavření předmětných kupních smluv 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zmocnit Krajskou správu a údržbu silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu předmětných kupních smluv 

 

Termín kontroly: únor 2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
25. Zrušení části usnesení č. RK 332/03/23 ze dne 20.03.2023 - zřízení služebností na základě žádostí 

třetích osob v souvislosti s ukládáním inženýrských sítí do silničních pozemků v majetku 

Karlovarského kraje a schválení dle nové žádosti 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1123/09/23 
 

- schvaluje zrušení části usnesení č. RK 332/03/23 ze dne 20.03.2023 ve znění:  

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. II/221, pozemek p.p.č. 2466/1 v k.ú. Pernink,  

ve prospěch společnosti GasNet, s.r.o., zastoupené na základě plné moci společností GasNet Služby, s.r.o. 

(jako strana oprávněná) a Biskupství plzeňské (jako investor), dle geometrického plánu č. 971-81/2022  

ze dne 04.01.2023 (umístění inženýrských sítí – plynová přípojka), a to za celkovou jednorázovou úhradu 

500 Kč + DPH + administrativní náklady na vyřízení smlouvy o zřízení služebnosti  

ve výši 2.000 Kč + DPH, tj. celkem 3.025 Kč 

 

a nahrazení novým textem ve znění: 

 

- schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě k silnici č. II/221, pozemek p.p.č. 2466/1 v k.ú. Pernink,  

ve prospěch společnosti GasNet, s.r.o., zastoupené na základě plné moci společností GasNet Služby, s.r.o. 

(jako strana oprávněná) a Biskupství plzeňské (jako investor), dle geometrického plánu č. 971-81/2022  

ze dne 04.01.2023 (umístění inženýrských sítí – plynová přípojka), a to za celkovou jednorázovou úhradu 

170 Kč + DPH, tj. celkem 205,70 Kč. Smlouva o zřízení služebnosti se uzavírá na základě smlouvy 

BVB/1052/NE/2004 ze dne 06.10.2004 

 

Zbývající části usnesení č. RK 332/03/23 ze dne 20.03.2023 se nemění. 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
26. Návrh na uzavření Smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci při realizaci strategického 

projektu „Karlovarské inovační centrum“ v rámci Operačního programu Spravedlivá transformace 

mezi Karlovarským krajem a Karlovarskou agenturou rozvoje podnikání, p.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1124/09/23 
 



Usnesení ze 154. jednání RKK dne 18.09.2023  č. j. KK/2163/VZ/23 

 

18.09.2023  Strana 22 (celkem 42) 

 

- schvaluje uzavření Smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci při realizaci strategického projekt 

„Karlovarské inovační centrum“ v rámci Operačního programu Spravedlivá transformace mezi 

Karlovarským krajem a Karlovarskou agenturou rozvoje podnikání, p.o. 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Vlastimil Veselý, ředitel Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvková 

organizace 

 

 
27. Navýšení alokace na tematickou výzvu Konektivita škol v Karlovarském kraji v rámci Operačního 

programu Spravedlivá transformace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1125/09/23 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí navýšení alokace 

tematické výzvy „Konektivita škol v Karlovarském kraji“ v rámci Operačního programu Spravedlivá 

transformace o 100 000 000 Kč 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
28. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje – Ing. David Matoušek  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1126/09/23 
 

- schvaluje neposkytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Ing. Davidu Matouškovi, 

fyzické osobě podnikající dle živnostenského zákona ve výši 200.000 Kč na projekt „Akvaponická laboratoř 

Inion“ 

 

- ukládá odboru regionálního rozvoje odeslat žadateli sdělení o neschválení žádosti 

 

Termín kontroly: 27.11.2023 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
29. Dohoda o vypořádání závazků a Smlouva o spolupráci mezi Vojenskou střední školou a vyšší 

odbornou školou Ministerstva obrany v Moravské Třebové a Integrovanou střední školou technickou 

a ekonomickou Sokolov, příspěvková organizace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1127/09/23 
 

- schvaluje uzavření Dohody o vypořádání závazků mezi Vojenskou střední školou a vyšší odbornou školou 

Ministerstva obrany v Moravské Třebové a Integrovanou střední školou technickou a ekonomickou 

Sokolov, příspěvková organizace, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci mezi Vojenskou střední školou a vyšší odbornou školou 

Ministerstva obrany v Moravské Třebové a Integrovanou střední školou technickou a ekonomickou 

Sokolov, příspěvková organizace, dle návrhu 

 



Usnesení ze 154. jednání RKK dne 18.09.2023  č. j. KK/2163/VZ/23 

 

18.09.2023  Strana 23 (celkem 42) 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitele příspěvkové organizace o tomto 

usnesení 

 

Termín kontroly: 06.11.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
30. Výsledek veřejnosprávní kontroly provedené u Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy 

zdravotnické Karlovy Vary, příspěvková organizace, a přijetí opatření ke zjištěným nedostatkům 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1128/09/23 
 

- bere na vědomí závěry veřejnosprávní kontroly č. j. 867/KN/22 - 10 provedené odborem interního auditu 

a kontroly u Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy zdravotnické Karlovy Vary, příspěvková 

organizace 

 

- ukládá Střední zdravotnické škole a vyšší odborné škole zdravotnické Karlovy Vary, příspěvková 

organizace, odvod do rozpočtu Karlovarského kraje za porušení rozpočtové kázně v celkové  

výši 17.168,08 Kč 

 

- ukládá odboru finančnímu realizovat úkoly spojené s uložením odvodu za porušení rozpočtové kázně 

 

- ukládá ředitelce Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy zdravotnické Karlovy Vary, 

příspěvková organizace, řešit případnou škodu vzniklou úhradou odvodu za porušení rozpočtové kázně  

v souladu s předpisem rady kraje č. PR 01/2022 Pro řešení případů odpovědnosti za škodu a písemně 

informovat odbor školství, mládeže a tělovýchovy o výsledku, a to nejpozději do 30. listopadu 2023 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 27.11.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
31. Informace o ukončení projektu „Logistika inovativně nejen CLILem“ Střední školy logistické 

Dalovice, příspěvková organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1129/09/23 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o ukončení projektu „Logistika inovativně nejen CLILem“ Střední školy logistické Dalovice, příspěvková 

organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení vyřazení karty „Logistika 

inovativně nejen CLILem“, ev. č. 2350, z Regionálního akčního plánu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 27.11.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 



Usnesení ze 154. jednání RKK dne 18.09.2023  č. j. KK/2163/VZ/23 

 

18.09.2023  Strana 24 (celkem 42) 

 

32. Informace o ukončení projektu „Ondřejská jede za vzděláním do světa“ Střední školy stravování 

a služeb Karlovy Vary, příspěvková organizace  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1130/09/23 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o ukončení projektu „Ondřejská jede za vzděláním do světa“ Střední školy stravování a služeb Karlovy 

Vary, příspěvková organizace 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení vyřazení karty „Ondřejská 

jede za vzděláním do světa“ ev. č. 2349, z Regionálního akčního plánu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 27.11.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
33. Veřejná zakázka "Výměna a modernizace systému PZTS CN – dva propojené objekty Muzea 

Karlovy Vary, p.o. Karlovarského kraje – Pod Jelením skokem 393/30 a 392/32 Karlovy Vary"  

- výjimka z čl. X. předpisu Rady kraje č. PR 02/2022 "Pravidla pro zadávání veřejných zakázek 

Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi" 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1131/09/23 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje výjimku z předpisu Rady kraje č. PR 02/2022 "Pravidla pro zadávání veřejných zakázek 

Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi" čl. X. bod 1 spočívající v možnosti zadat 

předmětnou veřejnou zakázku na realizaci zakázky "Výměna a modernizace systému PZTS CN – dva 

propojené objekty Muzea Karlovy Vary, p.o. Karlovarského kraje – Pod Jelením skokem 393/30 a 392/32 

Karlovy Vary" přímým oslovením jednoho dodavatele, a to Trade FIDES, a.s., IČO 61974731 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu zajistit všechny kroky k realizaci 

zakázky "Výměna a modernizace systému PZTS CN – dva propojené objekty Muzea Karlovy Vary, p.o. 

Karlovarského kraje – Pod Jelením skokem 393/30 a 392/32 Karlovy Vary" se společností  

Trade FIDES, a.s., IČO 61974731 

 

Termín kontroly: 27.11.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
34. Žádost města Březová o posunutí termínu využití dotace poskytnuté z Programu na podporu 

přípravy projektů opravy a využití kulturních památek a památkově hodnotných objektů v roce 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1132/09/23 
 

 



Usnesení ze 154. jednání RKK dne 18.09.2023  č. j. KK/2163/VZ/23 

 

18.09.2023  Strana 25 (celkem 42) 

 

- doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení změnu termínu využití finančních 

prostředků a předložení finančního vypořádání dotace poskytnuté z Programu na podporu přípravy projektů 

opravy a využití kulturních památek a památkově hodnotných objektů v roce 2023 městu Březová na projekt 

"Kostelní Bříza, areál zámku - I. etapa zpracování projektové dokumentace rekonstrukce zámku", a to tak 

že poskytnuté prostředky je možno využít na daný účel do 31. 12. 2024 a termín předložení finančního 

vypořádání dotace se posunuje nejpozději do 15. 1. 2025 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření dodatku č. 1 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ev. č. KK01400/2023 dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Oľgu Halákovou, radní pro oblast 

kultury a památkové péče, podpisem dodatku č. 1 veřejnoprávní smlouvy ev. č. KK01400/2023 o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu připravit materiál pro jednání 

Zastupitelstva Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 27.11.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
35. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - oblast kultury  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1133/09/23 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Taneční skupině Mirákl, z.s.,  

ve výši 80.000 Kč na podporu mezinárodní činnosti TS Mirákl 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení neposkytnutí individuální 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje HEAVEN´S GATE s.r.o., ve výši 250.000 Kč na Snowflakes  

na Dětském filmovém a televizním festivale Oty Hofmana 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 80.000 Kč s Taneční skupinou Mirákl, z.s., dle návrhu 

 

- pověřuje Oľgu Halákovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, 

podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního ruchu připravit materiál pro jednání 

zastupitelstva kraje a realizovat veškeré další úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 27.11.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 

 
36. Program obnovy venkova 2022 – 2024 – žádost obce Březová o změnu poskytnuté dotace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1134/09/23 



Usnesení ze 154. jednání RKK dne 18.09.2023  č. j. KK/2163/VZ/23 

 

18.09.2023  Strana 26 (celkem 42) 

 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí žádost obce Březová 

o změnu závazného parametru akce a změnu účelu dotace poskytnuté dle veřejnoprávní smlouvy  

o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ze dne 01.08.2023 ev. č. KK01784/2023 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření dodatku č. 1  

k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ze dne 01.08.2023  

ev. č. KK01784/2023, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. Víta Hromádko, člena Rady 

Karlovarského kraje pro oblast rozvoje venkova a zemědělství, podpisem dodatku č. 1 k veřejnoprávní 

smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ze dne 01.08.2023 ev. č. KK01784/2023 

 

Termín kontroly: 04.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
37. Program obnovy venkova 2022 – 2024 – žádost obce Drmoul o prodloužení termínu vyčerpání 

poskytnutých finančních prostředků, termínu realizace a následného vyúčtování dotace 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1135/09/23 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí žádost obce Drmoul 

o prodloužení termínu vyčerpání poskytnutých finančních prostředků, termínu realizace a následného 

vyúčtování dotace dle veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

ze dne 02.06.2023 ev. č. KK01772/2023 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení uzavření dodatku č. 1  

k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ze dne 02.06.2023  

ev. č. KK01772/2023, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje pověřit Ing. Víta Hromádko, člena Rady 

Karlovarského kraje pro oblast rozvoje venkova a zemědělství, podpisem dodatku č. 1 k veřejnoprávní 

smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ze dne 02.06.2023 ev. č. KK01772/2023 

 

Termín kontroly: 04.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 

 
38. Projednání změnových listů, schválení dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo k veřejné zakázce 

„Rekonstrukce vnitřních rozvodů - elektřiny, vody a odpadů včetně rekonstrukce WC a koupelen  

v administrativní budově objektu“ Domov pro seniory „SPÁLENIŠTĚ“ v Chebu, příspěvková 

organizace“ a změna charakteru části schváleného příspěvku na provoz 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1136/09/23 
 

- schvaluje změnové listy č. 1 - 5 v rámci realizace stavby „Rekonstrukce vnitřních rozvodů - elektřiny, 

vody a odpadů včetně rekonstrukce WC a koupelen v administrativní budově objektu“ Domov pro seniory 

„SPÁLENIŠTĚ“ v Chebu, příspěvková organizace 

 

 



Usnesení ze 154. jednání RKK dne 18.09.2023  č. j. KK/2163/VZ/23 

 

18.09.2023  Strana 27 (celkem 42) 

 

- schvaluje prodloužení termínu dokončení díla „Rekonstrukce vnitřních rozvodů - elektřiny, vody a odpadů 

včetně rekonstrukce WC a koupelen v administrativní budově objektu“ Domov pro seniory „SPÁLENIŠTĚ“ 

v Chebu, příspěvková organizace, do 30.09.2023 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo se společností D-PRODUKT, s.r.o., se sídlem  

Slunečná 374, 354 91 Lázně Kynžvart, IČO 25089161, v rámci realizace stavby „Rekonstrukce vnitřních 

rozvodů - elektřiny, vody a odpadů včetně rekonstrukce WC a koupelen v administrativní budově objektu“ 

Domov pro seniory „SPÁLENIŠTĚ“ v Chebu, příspěvková organizace 

 

- pověřuje ředitelku Domova pro seniory „SPÁLENIŠTĚ“ v Chebu, příspěvková organizace, podpisem 

dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo se společností D-PRODUKT, s.r.o, se sídlem Slunečná 374, 354 91  

Lázně Kynžvart, IČO 25089161, v rámci realizace stavby „Rekonstrukce vnitřních rozvodů - elektřiny, vody 

a odpadů včetně rekonstrukce WC a koupelen v administrativní budově objektu“ Domov pro seniory 

„SPÁLENIŠTĚ“ v Chebu, příspěvková organizace 

 

- schvaluje změnu provozního příspěvku Domova pro seniory „SPÁLENIŠTĚ“ v Chebu, příspěvková 

organizace, ve výši 787 854 Kč na investiční a jeho poskytnutí do fondu investic na dofinancování akce 

„Rekonstrukce vnitřních rozvodů - elektřiny, vody a odpadů včetně rekonstrukce WC a koupelen  

v administrativní budově objektu“ Domov pro seniory „SPÁLENIŠTĚ“ v Chebu, příspěvková organizace 

 

- schvaluje použití investičního fondu Domova pro seniory „SPÁLENIŠTĚ“ v Chebu, příspěvková 

organizace, ve výši 787 854 Kč k dofinancování stavby „Rekonstrukce vnitřních rozvodů - elektřiny, vody 

a odpadů včetně rekonstrukce WC a koupelen v administrativní budově objektu“ Domov pro seniory 

„SPÁLENIŠTĚ“ v Chebu, příspěvková organizace 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 477/2023 - přesun rozpočtových prostředků v rámci rozpočtu výdajů 

Odboru sociálních věcí Krajského úřadu Karlovarského kraje, ve výši ± 787.854 Kč z neinvestičních  

na investiční prostředky. Jedná se o změnu charakteru poskytnutého neinvestičního příspěvku na provoz  

pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Domov pro seniory „SPÁLENIŠTĚ“ v Chebu  

na investiční příspěvek do fondu investic na dofinancování akce „Rekonstrukce vnitřních rozvodů  

– elektřiny, vody a odpadů včetně rekonstrukce WC a koupelen v administrativní budově objektu“. 

 

Termín kontroly: 27.11.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Simona Hechtová, ředitelka Domova pro seniory "SPÁLENIŠTĚ" v Chebu, 

příspěvková organizace 

Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
39. Zpráva o činnosti a plnění úkolů příspěvkových organizací Karlovarského kraje  

za I. pololetí roku 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1137/09/23 
 

- bere na vědomí zprávu o činnosti a plnění úkolů příspěvkových organizací Karlovarského kraje  

za I. pololetí roku 2023 

 

Termín kontroly: 27.11.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 

 



Usnesení ze 154. jednání RKK dne 18.09.2023  č. j. KK/2163/VZ/23 

 

18.09.2023  Strana 28 (celkem 42) 

 

40. Přehled nominovaných a návrhy vítězů v anketě Senior roku 2023 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1138/09/23 
 

- bere na vědomí informace o všech nominovaných v anketě Senior roku 2023 

 

- schvaluje ocenění v anketě Senior roku 2023 dle předloženého návrhu 

 

Termín kontroly: 04.12.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
41. Příprava projektů staveb na silnicích II. a III. třídy pro další programové období 2028-2034 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1139/09/23 
 

- bere na vědomí informaci o přípravě projektů na silnicích II. a III. třídy pro další programové období 

2028-2034 

 

- souhlasí s plánem přípravy projektů na silnicích II. a III. třídy pro další programové období 2028-2034  

dle předloženého návrhu 

 

Termín kontroly: červen 2024 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
42. Zahájení řízení o odnětí vlastnického práva k pozemku č. 644 v k. ú. Valy u Mariánských Lázní  

a obci Valy, okr. Cheb na LV č. 259 pod stavbou silnice č. III/2114 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1140/09/23 
 

- schvaluje podání návrhu na zahájení řízení dle §18 zákona č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo omezení 

vlastnického práva k pozemku č. 644 v k. ú. Valy u Mariánských Lázní a obci Valy nebo ke stavbě  

(o vyvlastnění), v platném znění, pro veřejně prospěšnou stavbu silnice č. III/2114 s vyvlastňovaným 

xxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxx 

 

- ukládá řediteli Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, realizovat 

veškeré kroky k podání návrhu na zahájení řízení dle §18 zákona č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo omezení 

vlastnického práva k pozemku č. 644 v k. ú. Valy u Mariánských Lázní a obci Valy pod veřejně prospěšnou 

stavbu silnice č. III/2114 nebo ke stavbě (o vyvlastnění), v platném znění 

 

- pověřuje ředitele Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvkové organizace, podpisem 

návrhu na zahájení řízení 

 

Termín kontroly: červen 2024 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 



Usnesení ze 154. jednání RKK dne 18.09.2023  č. j. KK/2163/VZ/23 

 

18.09.2023  Strana 29 (celkem 42) 

 

43. Informace o vzniku škody vzniklé v souvislosti s úhradou regresního nároku Ministerstvu dopravy 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1141/09/23 
 

- bere na vědomí Informaci o vzniku škody vzniklé v souvislosti s úhradou regresního nároku 

 

Termín kontroly: 16.10.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Vladimír Malý, vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 

 
44. Změny ve složení komise Rady Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1142/09/23 
 

- bere na vědomí rezignaci pana Karla Kyllera na člena Komise pro rozdělování dotací jednotkám sborů 

dobrovolných hasičů obcí Karlovarského kraje 

 

- jmenuje v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) 

ve znění pozdějších změn a doplňků pana Martina Rosochu členem Komise pro rozdělování dotací 

jednotkám sborů dobrovolných hasičů obcí Karlovarského kraje 

 

- ukládá vedoucímu odboru kancelář ředitelky úřadu zajistit plnění tohoto usnesení po technické stránce 

 

Termín kontroly: 16.10.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Daniel Tovth, vedoucí odboru kancelář ředitelky úřadu 

Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 

 
45. Poskytnutí finančního daru Divadlu Dagmar, z.s, Karlovy Vary 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1143/09/23 
 

- schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 20 000 Kč Divadlu Dagmar, z.s., IČO 66984696,  

jako podporu Karlovarského kraje na uspořádání několikadenního festivalu u příležitosti jubilea založení 

Divadla Dagmar, z.s. 

 

Termín kontroly: 06.11.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
46. Poskytnutí finančního daru Nadaci policistů a hasičů - vzájemná pomoc v tísni 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1144/09/23 
 

- schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 50 000 Kč Nadaci policistů a hasičů - vzájemná pomoc  

v tísni, IČO 26738741, pro pozůstalé děti po policistech a hasičích, kteří zemřeli při výkonu služby a těžce 

tělesně postižené bývalé policisty a hasiče, kteří se zranili při plnění služebních úkonů 



Usnesení ze 154. jednání RKK dne 18.09.2023  č. j. KK/2163/VZ/23 

 

18.09.2023  Strana 30 (celkem 42) 

 

Termín kontroly: 06.11.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
47. Projekt „Generel Karlovarské krajské nemocnice“ – schválení smlouvy o realizaci přeložky 

distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie se společností ČEZ Distribuce, a. s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1145/09/23 
 

- schvaluje uzavření smlouvy o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické 

energie se společností ČEZ Distribuce, a. s., v rámci „Generel Karlovarské krajské nemocnice“ dle návrhu 

s celkovými předpokládanými náklady 1 202 918 Kč (osvobozeno od DPH) 

 

Termín kontroly: 04.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
48. Veřejná zakázka Sanace a zabezpečení objektu Komenského 759, Sokolov – schválení výsledku 

zadávacího řízení veřejné zakázky 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1146/09/23 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na zhotovitele veřejné zakázky Sanace a zabezpečení objektu 

Komenského 759, Sokolov, kdy jako nejvýhodnější nabídka byla vyhodnocena nabídka společnosti IVPS 

Group s.r.o., Nádražní 271, 52301 Hostivice, IČO 24257311, s celkovou smluvní cenou  

ve výši 20 791 351,57 Kč bez DPH (25 157 535,40 Kč včetně DPH) 

 

- schvaluje smlouvu veřejné zakázky Sanace a zabezpečení objektu Komenského 759, Sokolov, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku Sanace a zabezpečení objektu Komenského 759, 

Sokolov, po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího řízení, s vybraným dodavatelem 

společností IVPS Group s.r.o., Nádražní 271, 52301 Hostivice, IČO 24257311, s celkovou smluvní cenou 

ve výši 20 791 351,57 Kč bez DPH (25 157 535,40 Kč včetně DPH) 

 

- ukládá vedoucímu odboru investic činit úkony spojené s uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem 

společností IVPS Group s.r.o., Nádražní 271, 52301 Hostivice, IČO 24257311 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana Karlovarského kraje, podpisem smlouvy s vybraným 

dodavatelem společností IVPS Group s.r.o., Nádražní 271, 52301 Hostivice, IČO 24257311 

 

Termín kontroly: 27.11.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 154. jednání RKK dne 18.09.2023  č. j. KK/2163/VZ/23 

 

18.09.2023  Strana 31 (celkem 42) 

 

49. Veřejná zakázka „Pořízení lékařské technologie a interiérového vybavení – XXVII“ 

Část 61 veřejné zakázky – Různé zdravotnické přístroje a výrobky – 1 

- rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení 

- schválení výsledku zadávacího řízení – výběru dodavatele 

Část 63 veřejné zakázky – Různé zdravotnické přístroje a výrobky – 3 

- schválení výsledku zadávacího řízení – výběru dodavatele 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1147/09/23 
 

- schvaluje vyloučení účastníka zadávacího řízení POLYMED medical CZ, a.s., se sídlem Petra 

Jilemnického 14/51, 503 01 Hradec Králové - Plotiště nad Labem, IČO 27529053, ze zadávacího řízení  

na veřejnou zakázku „Pořízení lékařské technologie a interiérového vybavení – XXVII“, část 61 veřejné 

zakázky – Různé zdravotnické přístroje a výrobky – 1 z důvodu nesplnění zadávacích podmínek ve smyslu 

§ 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 

- schvaluje výběr dodavatele v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Pořízení lékařské technologie 

a interiérového vybavení – XXVII“, a to 

- pro část 61 veřejné zakázky – Různé zdravotnické přístroje a výrobky – 1 byla vybrána nabídka účastníka 

zadávacího řízení Medicton Group s.r.o., se sídlem Jiráskova 609, 572 01 Polička - Horní Předměstí,  

IČO 27485391 s nabídkovou cenou 119.730,00 Kč bez DPH (144.873,30 Kč vč. DPH) 

- pro část 63 veřejné zakázky – Různé zdravotnické přístroje a výrobky – 3 byla vybrána nabídka účastníka 

zadávacího řízení CASTOR CZ, s.r.o., se sídlem U Křížku 572, 252 43 Průhonice, IČO 63495619  

s nabídkovou cenou 690.000,00 Kč bez DPH (834.900,00 Kč vč. DPH) 

 

- schvaluje kupní smlouvy předložené vybranými dodavateli v nabídkách v rámci zadávacího řízení  

s názvem „Pořízení lékařské technologie a interiérového vybavení – XXVII“ pro část 61 veřejné zakázky  

– Různé zdravotnické přístroje a výrobky – 1 a pro část 63 veřejné zakázky – Různé zdravotnické přístroje 

a výrobky – 3 dle návrhů 

 

- schvaluje uzavření kupní smlouvy na veřejnou zakázku „Pořízení lékařské technologie a interiérového 

vybavení – XXVII“, a to 

- pro část 61 veřejné zakázky – Různé zdravotnické přístroje a výrobky – 1 s dodavatelem Medicton  

Group s.r.o., se sídlem Jiráskova 609, 572 01 Polička - Horní Předměstí, IČO 27485391 s nabídkovou cenou 

119.730,00 Kč bez DPH (144.873,30 Kč vč. DPH) 

- pro část 63 veřejné zakázky – Různé zdravotnické přístroje a výrobky – 3 s dodavatelem  

CASTOR CZ, s.r.o., se sídlem U Křížku 572, 252 43 Průhonice, IČO 63495619 s nabídkovou cenou 

690.000,00 Kč bez DPH (834.900,00 Kč vč. DPH) 

 

- ukládá Karlovarské krajské nemocnici a.s., jako příkazníkovi smlouvy číslo KK02682/2017  

ze dne 26.10.2017 činit úkony spojené s vyloučením účastníka zadávacího řízení a s uzavřením kupních 

smluv s vybranými dodavateli 

 

Termín kontroly: 06.11.2023 
 

Zodpovídá: MUDr. Josef März, předseda představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 

 
50. Evropský lázeňský a balneologický kongres - sponzorské smlouvy VI 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1148/09/23 
 

- schvaluje přijetí sponzorského příspěvku od společností BTL zdravotnická technika, a.s.,  

Brno, Žabovřesky, Makovského náměstí 3147/2, PSČ 616 00, ve výši 39 000 Kč, WATERFORM EST,  



Usnesení ze 154. jednání RKK dne 18.09.2023  č. j. KK/2163/VZ/23 

 

18.09.2023  Strana 32 (celkem 42) 

 

19 Rue Maurice Ravel, 25200 Montbeliard, Francie, ve výši 39 000 Kč 

 

- schvaluje uzavření Sponzorské smlouvy mezi Karlovarským krajem a společností BTL zdravotnická 

technika, a.s., Brno, Žabovřesky, Makovského náměstí 3147/2, PSČ 616 00 a WATERFORM EST,  

19 Rue Maurice Ravel, 25200 Montbeliard, Francie dle vzoru v návrhu 

 

Termín kontroly: 27.11.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
51. Smlouva o poskytování služeb uzavřená mezi Českou centrálou cestovního ruchu - CzechTourism 

a Karlovarským krajem 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1149/09/23 
 

- schvaluje uzavření Smlouvy o poskytování služeb mezi Karlovarským krajem a Českou centrálou 

cestovního ruchu - CzechTourism se sídlem Štěpánská 567/15, Praha 2 – Nové Město 120 00,  

IČO 49277600 v novém znění dle návrhu 

 

Termín kontroly: 06.11.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
52. Výkon působnosti jediného akcionáře společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s. – Odměny 

členům představenstva za rok 2022  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1150/09/23 
 

v postavení rozhodovat dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech 

a družstvech (dále jen „zákon o obchodních korporacích“), ve znění pozdějších předpisů ve věcech kraje 

jako jediný společník společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s., IČO 26365804, se sídlem Bezručova 

1190/19, Karlovy Vary, PSČ 360 01, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni  

v oddíle B, vložka 1205 

 

- rozhoduje v souladu s článkem 9 odst. 3 písm. f) stanov Karlovarské krajské nemocnice a.s., o přiznání 

jednorázové odměny členům představenstva společnosti Karlovarská krajská nemocnice a.s., za rok 2022  

v plné výši dle návrhu 

 

Zodpovídá: MUDr. Josef März, předseda představenstva Karlovarské krajské nemocnice a.s. 

 

 
53. Smlouva o výkonu funkce jednatele společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1151/09/23 
 

v postavení rozhodovat dle § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů a ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech 

a družstvech (dále jen zákon o obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů ve věcech kraje jako 



Usnesení ze 154. jednání RKK dne 18.09.2023  č. j. KK/2163/VZ/23 

 

18.09.2023  Strana 33 (celkem 42) 

 

jediný společník obchodní společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o., se sídlem Karlovy Vary, K Letišti 132, 

PSČ 360 01, IČO 26367858 

 

- schvaluje dodatek č. 3 ke smlouvě o výkonu funkce jednatele Mgr. Alice Justiny Undus, xxxxxxxxx,  

dle přílohy č. 1 

 

- ukládá odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Karlovarského kraje vyhotovit zápis  

o rozhodnutí jediného společníka 

 

- pověřuje hejtmana Karlovarského kraje, Ing. Petra Kulhánka, podpisem zápisu o rozhodnutí jediného 

společníka 

 

Termín kontroly: 06.11.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Alice Justina Undus, jednatelka společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

 

 
54. Veřejná zakázka Zpracování projektové dokumentace akce ISŠTE Sokolov, Revitalizace 

sportovní haly - schválení výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1152/09/23 
 

- schvaluje vyloučení účastníka Energy Benefit Centre a.s., sídlem Křenova 438/3, Veleslavín, 162 00  

Praha 6, IČO 29029210, ze zadávacího řízení na veřejnou zakázku Zpracování projektové dokumentace 

akce ISŠTE Sokolov, Revitalizace sportovní haly, na základě § 48 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky Zpracování projektové dokumentace 

akce ISŠTE Sokolov, Revitalizace sportovní haly, kdy jako nejvýhodnější nabídka byla vyhodnocena 

nabídka sdružení „SP+AED_sportovní hala Sokolov“ dodavatelů SUDOP PRAHA a.s., Praha 3 - Žižkov, 

Olšanská 2643/1a, PSČ 13080, IČO: 25793349 a AED project, a.s., Praha 5, Pod Radnicí 2a, č.p.1235,  

IČO 61508594, s nabídkovou cenou: 

- ve výši 9 900 000 Kč bez DPH (11 979 000 Kč včetně DPH) za vytvoření informačního modelu stavby  

a z něj generované projektové dokumentace a výkon inženýrské činnosti a předprojektovou přípravu 

- ve výši měsíční sazby 30 000 Kč bez DPH (36 300 Kč včetně DPH) za měsíc zřízení a zajištění společného 

datového prostředí a  

- ve výši 1 500 Kč bez DPH (1 815 Kč včetně DPH) za hodinu výkonu autorského dozoru 

 

- schvaluje smlouvu na veřejnou zakázku Zpracování projektové dokumentace akce ISŠTE Sokolov, 

Revitalizace sportovní haly, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku Zpracování projektové dokumentace akce ISŠTE 

Sokolov, Revitalizace sportovní haly, po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího 

řízení s vybraným dodavatelem „SP+AED_sportovní hala Sokolov“ sdružením dodavatelů SUDOP 

PRAHA a.s., Praha 3 - Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 13080, IČO 25793349 a AED project, a.s., Praha 5, 

Pod Radnicí 2a, č.p.1235, IČO 61508594, na nabídkovou cenu: 

- ve výši 9 900 000 Kč bez DPH (11 979 000 Kč včetně DPH) za vytvoření informačního modelu stavby  

a z něj generované projektové dokumentace a výkon inženýrské činnosti a předprojektovou přípravu,  

- ve výši měsíční sazby 30 000 Kč bez DPH (36 300 Kč včetně DPH) za měsíc zřízení a zajištění společného 

datového prostředí a  

- ve výši 1 500 Kč bez DPH (1 815 Kč včetně DPH) za hodinu výkonu autorského dozoru 

 

- ukládá řediteli Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace, činit 

úkony spojené s uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem „SP+AED_sportovní hala Sokolov“ 



Usnesení ze 154. jednání RKK dne 18.09.2023  č. j. KK/2163/VZ/23 

 

18.09.2023  Strana 34 (celkem 42) 

 

sdružením dodavatelů SUDOP PRAHA a.s., Praha 3 - Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 13080,  

IČO 25793349 a AED project, a.s., Praha 5, Pod Radnicí 2a, č. p.1235, IČO 61508594 

 

- pověřuje Mgr. Pavla Januse, ředitele Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, 

příspěvková organizace, podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem „SP+AED_sportovní hala Sokolov“ 

sdružením dodavatelů SUDOP PRAHA a.s., Praha 3 - Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 13080,  

IČO 25793349 a AED project, a.s., Praha 5, Pod Radnicí 2a, č.p.1235, IČO 61508594 

 

Termín kontroly: 27.11.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
55. Veřejná zakázka "Karlovarská krajská nemocnice a.s., pavilonu B – 4. NP - Vnitřní vybavení 

ortopedie" - schválení výsledku zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1153/09/23 
 

- schvaluje výsledek zadávacího řízení na dodavatele veřejné zakázky Karlovarská krajská nemocnice a.s., 

pavilonu B – 4. NP - Vnitřní vybavení ortopedie, kdy: 

pro 1. část „Nábytek“ byla jako nejvýhodnější vyhodnocena nabídka společnosti KANONA, a.s.,  

Antala Staška 1859/34, 14000 Praha 4; IČO 04163664, s nabídkovou cenou 559 040 Kč bez DPH;  

tj. 676 438,4 Kč včetně DPH 

pro 2. část „Nemocniční lůžka a stolky“ byla jako nejvýhodnější vyhodnocena nabídka společnosti LINET 

spol. s.r.o., Želevčice, 5, 27401 Slaný; IČO 00507814, s nabídkovou cenou 1 472 446,50 Kč bez DPH;  

1 781 660,27 Kč včetně DPH 

 

- schvaluje smlouvy na veřejnou zakázku Karlovarská krajská nemocnice a.s., pavilonu B – 4. NP - Vnitřní 

vybavení ortopedie, dle návrhu pro 1. a 2. část veřejné zakázky 

 

- schvaluje uzavření smlouvy na veřejnou zakázku Karlovarská krajská nemocnice a.s., pavilonu B  

– 4. NP - Vnitřní vybavení ortopedie, po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu zadávacího 

řízení, pro: 

1. část „Nábytek“ s vybraným dodavatelem KANONA, a.s., Antala Staška 1859/34, 14000 Praha 4;  

IČO 04163664, s nabídkovou cenou 559 040 Kč bez DPH; tj. 676 438,4 Kč včetně DPH 

2. část „Nemocniční lůžka a stolky“ s vybraným dodavatelem LINET spol. s.r.o., Želevčice, 5, 27401 Slaný; 

IČO 00507814, s nabídkovou cenou 1 472 446,50 Kč bez DPH; tj. 1 781 660,27 Kč včetně DPH 

 

- ukládá vedoucímu odboru investic činit úkony spojené s uzavřením smlouvy s vybraným dodavatelem 

pro: 

1. část „Nábytek“ s vybraným dodavatelem KANONA, a.s., Antala Staška 1859/34, 14000 Praha 4;  

IČO 04163664 

2. část „Nemocniční lůžka a stolky“ s vybraným dodavatelem LINET spol. s.r.o., Želevčice, 5, 27401 Slaný; 

IČO 00507814 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana Karlovarského kraje, podpisem smluv s vybranými 

dodavateli - společností KANONA, a.s., Antala Staška 1859/34, 14000 Praha 4; IČO 04163664  

a LINET spol. s.r.o., Želevčice, 5, 27401 Slaný; IČO 00507814 

 

- schvaluje zrušení 3. části „Koupelnové doplňky“ veřejné zakázky Karlovarská krajská nemocnice a.s., 

pavilonu B – 4. NP - Vnitřní vybavení ortopedie 

 

- ukládá vedoucímu odboru investic činit veškeré úkony spojené se zrušením 3. části „Koupelnové 

doplňky“ veřejné zakázky Karlovarská krajská nemocnice a.s., pavilonu B – 4. NP - Vnitřní vybavení 



Usnesení ze 154. jednání RKK dne 18.09.2023  č. j. KK/2163/VZ/23 

 

18.09.2023  Strana 35 (celkem 42) 

 

ortopedie 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 

 
56. Veřejná zakázka „Generel Karlovarské krajské nemocnice 1. etapa – vybavení objektu L“  

– schválení realizace zadávacího řízení pro část 1 „Nábytek a příslušenství“ a část 2 „Policové regály 

a registratury“ veřejné zakázky 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1154/09/23 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou nadlimitního otevřeného řízení dle zákona č. 134/2016 Sb. 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku „Generel Karlovarské 

krajské nemocnice 1. etapa – vybavení objektu L“ – část 1 „Nábytek a příslušenství“ a „Generel Karlovarské 

krajské nemocnice 1. etapa – vybavení objektu L“ – část 2 „Policové regály a registratury“ 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku „Generel Karlovarské krajské nemocnice 1. etapa  

– vybavení objektu L“ – část 1 „Nábytek a příslušenství“ a „Generel Karlovarské krajské nemocnice 1. etapa 

– vybavení objektu L“ – část 2 „Policové regály a registratury“ 

 

- schvaluje hodnotící kritérium pro hodnocení nabídek na veřejnou zakázku „Generel Karlovarské krajské 

nemocnice 1. etapa – vybavení objektu L“ – část 1 „Nábytek a příslušenství“ a „Generel Karlovarské krajské 

nemocnice 1. etapa – vybavení objektu L“ – část 2 „Policové regály a registratury“, kterým je nejnižší 

nabídková cena v Kč včetně DPH 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
57. Žádost o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu Podpora koordinátorů pro romské 

záležitosti pro rok 2024 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1155/09/23 
 

- schvaluje podání žádosti Karlovarského kraje o poskytnutí dotace v rámci dotačního programu Podpora 

koordinátorů pro romské záležitosti pro rok 2024, č. j. 32589/2023-UVCR ve výši 300 000 Kč 

 

- pověřuje Mgr. Janu Petrůjovou, vedoucí oddělení sociálních věcí, podáním Žádosti v rámci dotačního 

programu koordinátorů pro romské záležitosti pro rok 2023 prostřednictvím webové aplikace Úřadu vlády 

IS Patriot, a to v termínu do 03.10.2023 

 

Termín kontroly: 27.11.2023 
 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 

 

 

 



Usnesení ze 154. jednání RKK dne 18.09.2023  č. j. KK/2163/VZ/23 

 

18.09.2023  Strana 36 (celkem 42) 

 

58. Projekt "Konektivita SZŠ23" Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, příspěvková 

organizace - veřejnoprávní smlouvy na realizaci projektu 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1156/09/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí dotace z prostředků 

Karlovarského kraje Střední zdravotnické škole a vyšší odborné škole Cheb, příspěvková organizace,  

na spolufinancování realizace projektu "Konektivita SZŠ23" ve výši 135.000 Kč a uzavření veřejnoprávní 

smlouvy, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení poskytnutí návratné finanční 

výpomoci z prostředků Karlovarského kraje Střední zdravotnické škole a vyšší odborné škole Cheb, 

příspěvková organizace, na předfinancování realizace projektu "Konektivita SZŠ23" ve výši 765.000 Kč  

a uzavření veřejnoprávní smlouvy, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení Rozpočtovou změnu  

č. 495/2023 - zapojení financování z Fondu budoucnosti ve výši 900.000 Kč do rozpočtu výdajů projektů 

EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského úřadu Karlovarského kraje, z toho investiční 

prostředky ve výši 200.000 Kč a neinvestiční prostředky ve výši 700.000 Kč. Finanční prostředky jsou 

určeny pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Střední zdravotnickou školu a vyšší odbornou 

školu Cheb, příspěvková organizace, na předfinancování a spolufinancování projektu Konektivita SZŠ23,  

z toho návratná finanční výpomoc ve výši 765.000 Kč a dotace na spolufinancování ve výši 135.000 Kč. 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy připravit materiál pro jednání zastupitelstva kraje 

 

Termín kontroly: 27.11.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
59. Veřejná zakázka „Zajištění krajského informačního systému sociálních služeb Karlovarského 

kraje“ – schválení realizace zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1157/09/23 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku „Zajištění krajského informačního 

systému sociálních služeb Karlovarského kraje“ 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku „Zajištění krajského informačního systému 

sociálních služeb Karlovarského kraje“ 

 

- schvaluje hodnotící kritéria pro hodnocení nabídek na veřejnou zakázku „Zajištění krajského 

informačního systému sociálních služeb Karlovarského kraje“, kterými jsou:  

‑ kritérium č. 1 – Nabídková cena včetně DPH (váha kritéria 60 %);  

‑ kritérium č. 2 – Vlastnosti a schopnosti projektového manažera (váha kritéria 40 %) 

 

- schvaluje členy hodnotící komise: 

Mgr. Petr Kubis 

Ing Martin Kalina 

Bc. Petra Maněnová 

Bc. Jitka Najmanová  

Bc. Bedřich Kořínek 



Usnesení ze 154. jednání RKK dne 18.09.2023  č. j. KK/2163/VZ/23 

 

18.09.2023  Strana 37 (celkem 42) 

 

Ing. Jana Pilařová 

Ing. Andrea Černá 

 

náhradníky hodnotící komise: 

Ing. Jiří Heliks 

Kateřina Mairingerová, DiS. 

Ing. Josef Janů 

Mgr Antonín Jalovec 

Bc. Jan Picka 

Luboš Pokorný 

Bc. Barbora Horová 

Bc. Jitka Pokorná 

Michal Šťovíček 

 

Ing. Miroslav Balatka 

Mgr. Bc. Hana Žáková 

Bc. Jitka Pokorná 

Ing. Jan Horník 

Ing. Veronika Redlová 

Mgr. Kateřina Miosgová 

Monika Drobilová 

 

Termín kontroly: 18.12.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 

 
60. Veřejná zakázka Dodávka produktů společnosti Microsoft – schválení realizace zadávacího řízení 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1158/09/23 
 

- schvaluje realizaci zadávacího řízení formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů na veřejnou zakázku Dodávka produktů 

společnosti Microsoft 

 

- schvaluje zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku Dodávka produktů společnosti Microsoft 

 

- schvaluje hodnotící kritérium, kterým je "výše nabídkové ceny v Kč bez DPH" pro hodnocení nabídek  

na veřejnou zakázku Dodávka produktů společnosti Microsoft 

 

- schvaluje seznam dodavatelů, kterým bude odeslána výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku 

Dodávka produktů společnosti Microsoft: 

AUTOCONT a.s., Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 04308697 

XANADU a.s., Žirovnická 2389/1a, Záběhlice, 106 00 Praha 10, IČO 14498138 

AZ systémy s.r.o., Spádová 43, Vysoká, 362 63 Dalovice, IČO 27974944 

SoftwareONE Czech Republic s.r.o., Vyskočilova 1410/1, Michle, 140 00 Praha 4, IČO 24207519 

XEVOS Solutions s.r.o., 28. října 1584/281, Hulváky, 709 00 Ostrava, IČO 27831345 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Ing. Jiří Heliks, vedoucí odboru informatiky 

 

 



Usnesení ze 154. jednání RKK dne 18.09.2023  č. j. KK/2163/VZ/23 

 

18.09.2023  Strana 38 (celkem 42) 

 

61. Veřejná zakázka: Smlouva mezi Karlovarským krajem a GRANDHOTEL PUPP  

Karlovy Vary, a.s., v rámci Evropského lázeňského a balneologického kongresu 2023 - schválení 

výjimky z předpisu rady kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1159/09/23 
 

- schvaluje výjimku z ustanovení předpisu rady kraje č. PR 02/2022 Pravidla pro zadávání veřejných 

zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi, čl. XI., spočívající v možnosti přímého 

uzavření smlouvy o poskytování služeb společností GRANDHOTEL PUPP Karlovy Vary, a.s.,  

Mírové náměstí 316/2, 360 01 Karlovy Vary, IČO 00022004 pro účely uspořádání Evropského lázeňského 

a balneologického kongresu 2023 ve výši 509 751 Kč vč. DPH 

 

- schvaluje uzavření smlouvy o poskytování služeb se společností GRANDHOTEL PUPP  

Karlovy Vary, a. s., Mírové náměstí 316/2, 360 01 Karlovy Vary, IČO 00022004, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 27.11.2023 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 

 
62. Projekt: "Revitalizace areálu sokolovského zámku" - schválení uzavření smlouvy o vzájemné 

spolupráci mezi Karlovarským krajem a Muzeem Sokolov, příspěvková organizace  

Karlovarského kraje 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1160/09/23 
 

- schvaluje uzavření smlouvy o vzájemné spolupráci s Muzeem Sokolov, příspěvková organizace 

Karlovarského kraje, se sídlem Zámecká 1, 356 01 Sokolov, IČO 72053801, v rámci projektu "Revitalizace 

areálu sokolovského zámku", dle návrhu 

 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 

 
63. Veřejná zakázka na dodávku a odběr tepla pro Císařské lázně, příspěvková organizace  

– informace o uzavření smlouvy s dodavatelem KAREL HOLOUBEK – Trade Group a.s. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1161/09/23 
 

- bere na vědomí informaci o uzavření smlouvy ze strany Císařských lázní, příspěvkové organizace,  

o dodávce a odběru tepla s dodavatelem KAREL HOLOUBEK – Trade Group a.s., se sídlem  

Vodičkova 20, 110 00 Praha 1, odštěpný závod Teplárna Karlovy Vary, se sídlem Na Výšině 348/26,  

360 04 Karlovy Vary, IČO 25060996 

 

- souhlasí s udělením výjimky z pravidel z čl. X. předpisu rady kraje č. PR 02/2022 "Pravidla pro zadávání 

veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi", kdy je jediným možným 

dodavatelem KAREL HOLOUBEK – Trade Group a.s., se sídlem Vodičkova 20, 110 00 Praha 1, odštěpný 

závod Teplárna Karlovy Vary, se sídlem Na Výšině 348/26, 360 04 Karlovy Vary, IČO 25060996 

 

- souhlasí s uzavřením smlouvy ze strany Císařských lázní, příspěvkové organizace, o dodávce a odběru 

tepla s dodavatelem KAREL HOLOUBEK – Trade Group a.s., se sídlem Vodičkova 20, 110 00 Praha 1, 

odštěpný závod Teplárna Karlovy Vary, se sídlem Na Výšině 348/26, 360 04 Karlovy Vary, IČO 25060996 



Usnesení ze 154. jednání RKK dne 18.09.2023  č. j. KK/2163/VZ/23 

 

18.09.2023  Strana 39 (celkem 42) 

 

Termín kontroly: 27.11.2023 
 

Zodpovídá: Alexandr Chalupník, Císařské lázně, příspěvková organizace Karlovarského kraje 

 

 
64. Veřejná zakázka Servisní služby na zařízení dálkového přenosu na pult centralizované ochrany  

– informace o uzavření servisní smlouvy ze strany Císařských lázní, příspěvkové organizace,  

se společností PATROL group s.r.o. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1162/09/23 
 

- bere na vědomí informaci o uzavření servisní smlouvy ze strany Císařských lázní, příspěvková 

organizace, se společností PATROL group s.r.o., se sídlem Romana Havelky 4957/5b, 586 01 Jihlava,  

IČO 46981233, viz příloha 

 

- souhlasí s uzavřením servisní smlouvy ze strany Císařských lázní, příspěvkové organizace, se společností 

PATROL group s.r.o., se sídlem Romana Havelky 4957/5b, 586 01 Jihlava, IČO 46981233 

 

- souhlasí s udělením výjimky z pravidel z čl. X. předpisu rady kraje č. PR 02/2022 "Pravidla pro zadávání 

veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi", kdy je jediným možným 

dodavatelem společnost PATROL group s.r.o., se sídlem Romana Havelky 4957/5b, 586 01 Jihlava,  

IČO 46981233 

 

Termín kontroly: 06.11.2023 
 

Zodpovídá: Alexandr Chalupník, Císařské lázně, příspěvková organizace Karlovarského kraje 

 

 
65. Veřejná zakázka Servisní služby pro výtahy – schválení výjimky z pravidel z čl. X. předpisu rady 

kraje č. PR 02/2022 "Pravidla pro zadávání veřejných zakázek Karlovarským krajem  

a jeho příspěvkovými organizacemi" a udělení souhlasu s uzavřením smlouvy na servisní služby  

pro výtahy se zhotovitelem Schindler CZ, a.s., se sídlem Walterovo náměstí 329/3, 158 00 Praha 5, 

IČO 27127010 navazující na provedenou revitalizaci objektu Císařských lázní, příspěvkové 

organizace, v souladu se smlouvou o výpůjčce 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1163/09/23 
 

- souhlasí s uzavřením smlouvy na servisní služby pro výtahy se zhotovitelem Schindler CZ, a.s., se sídlem 

Walterovo náměstí 329/3, 158 00 Praha 5, IČO 27127010 navazující na provedenou revitalizaci objektu 

Císařských lázní, příspěvkové organizace, v souladu se smlouvou o výpůjčce uzavřenou mezi Karlovarským 

krajem, se sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, IČO 70891168 a Císařskými lázněmi, příspěvková 

organizace, se sídlem Mariánskolázeňská 306/2, 360 01 Karlovy Vary, IČO 75153033 ze dne 31. 3. 2017 

 

- souhlasí s udělením výjimky z pravidel z čl. X. předpisu rady kraje č. PR 02/2022 "Pravidla pro zadávání 

veřejných zakázek Karlovarským krajem a jeho příspěvkovými organizacemi" spočívající v přímém zadání 

veřejné zakázky „Servisní služby na výtahy“ dodavateli Schindler CZ, a.s., se sídlem Walterovo náměstí 

329/3, 158 00 Praha 5, IČO 27127010 

 

Termín kontroly: 06.11.2023 
 

Zodpovídá: Alexandr Chalupník, Císařské lázně, příspěvková organizace Karlovarského kraje 

 



Usnesení ze 154. jednání RKK dne 18.09.2023  č. j. KK/2163/VZ/23 

 

18.09.2023  Strana 40 (celkem 42) 

 

66. Udělení plné moci PhDr. Janu Vávrovi, Ph.D., vědeckému pracovníkovi Sociologického ústavu 

Akademie věd ČR, k jednání za Karlovarský kraj a účasti na setkáních ve věci profesního terciárního 

vzdělání, přípravy a realizace vzdělávací nabídky vysoké školy typu Polytechnika  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1164/09/23 
 

- schvaluje udělení plné moci PhDr. Janu Vávrovi, Ph.D., vědeckému pracovníkovi Sociologického ústavu 

Akademie věd ČR, k jednání za Karlovarský kraj a účasti na setkáních ve věci profesního terciárního 

vzdělání, přípravy a realizace vzdělávací nabídky vysoké školy typu Polytechnika, dle návrhu 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 16.10.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
67. Přehled finančních postihů (odvodů, korekcí a pokut) u projektů spolufinancovaných  

z EU realizovaných Karlovarským krajem a příspěvkovými organizacemi Karlovarského kraje  

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1165/09/23 
 

- bere na vědomí přehled finančních postihů aktuálních k 1. 9. 2023 u projektů spolufinancovaných  

z EU a realizovaných Karlovarským krajem a příspěvkovými organizacemi Karlovarského kraje,  

který je přílohou tohoto usnesení 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
68. Vzdání se funkce přísedícího Krajského soudu v Plzni 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1166/09/23 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí oznámení Krajského 

soudu v Plzni č. j. Spr 2032/2023, ze dne 10. 8. 2023, o vzdání se funkce přísedícího Krajského soudu  

v Plzni Mgr. Jiřím Steidlem, MBA 

 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru legislativního a právního, stavebního úřadu  

a krajského živnostenského úřadu 

 

 
69. Žádost města Boží Dar o vyřešení problematiky režimu de minimis - Program na podporu strojové 

techniky k údržbě veřejných zimních tras 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1167/09/23 
 

- bere na vědomí žádost města Boží Dar o vyřešení problematiky de minimis v rámci Programu na podporu 

strojové techniky k údržbě veřejných zimních tras 

 

- schvaluje odpověď na žádost města Boží Dar, dle návrhu 



Usnesení ze 154. jednání RKK dne 18.09.2023  č. j. KK/2163/VZ/23 

 

18.09.2023  Strana 41 (celkem 42) 

 

- ukládá odboru legislativnímu a právnímu, stavební úřad a krajský živnostenský úřad předložit odpověď  

k podpisu Ing. Petru Kulhánkovi, hejtmanovi Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 06.11.2023 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru legislativního a právního, stavebního úřadu  

a krajského živnostenského úřadu 

 

 
70. Informace o doručené Zprávě o daňové kontrole u projektu "Podpora vybraných služeb sociální 

prevence II" reg. č. CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0015040 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1168/09/23 
 

- bere na vědomí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vzít na vědomí informaci  

o doručené Zprávě o daňové kontrole vyhotovené Finančním úřadem pro Karlovarský kraj  

č. j. 716216/23/2400-31471-405141, ze dne 31. 8. 2023, u projektu s názvem "Podpora vybraných služeb 

sociální prevence II" reg. č. CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0015040, v níž Finanční úřad pro Karlovarský kraj 

uvedl, že nebyly zjištěny skutečnosti rozhodné pro stanovení odvodové povinnosti za porušení rozpočtové 

kázně ve smyslu ustanovení § 44 odst. 1 písm. b) zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech  

a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění účinném do 31. 12. 2021 

 

Zodpovídá: Ing. Martina Jánská, vedoucí odboru finančního 

 

 
71. Schválení a vyhlášení dotačních programů financovaných z rozpočtu Karlovarského kraje  

pro rok 2024, 2. část - priorita 2 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1169/09/23 
 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje zrušit: 

 Program na podporu aktivit v cestovním ruchu v Karlovarském kraji schválený usnesením 

zastupitelstva kraje číslo ZK 431/10/22 ze dne 31. 10. 2022 

 Program na podporu aktivit profesionálních kulturních zařízení schválený usnesením zastupitelstva 

kraje číslo ZK 324/09/22 ze dne 12. 9. 2022 

 Program na podporu vydávání neperiodických publikací schválený usnesením zastupitelstva kraje 

číslo ZK 431/10/22 ze dne 31. 10. 2022 

 Program na přípravu projektů obnovy a využití kulturních památek a památkově hodnotných 

objektů v památkově chráněných územích schválený usnesením zastupitelstva kraje  

číslo ZK 431/10/22 ze dne 31. 10. 2022 

 Program na podporu aktivní činnosti seniorů schválený usnesením zastupitelstva kraje  

číslo ZK 431/10/22 ze dne 31. 10. 2022 

 Program na podporu rodiny schválený usnesením zastupitelstva kraje číslo ZK 431/10/22  

ze dne 31.10.2022 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje ke schválení  

 Program na podporu aktivit v cestovním ruchu 

 Program na podporu aktivit profesionálních kulturních zařízení 

 Program na podporu vydávání neperiodických publikací 

 Program na přípravu projektů obnovy a využití kulturních památek a památkově hodnotných 

objektů v památkově chráněných územích 

 Program na podporu aktivní činnosti seniorů 



Usnesení ze 154. jednání RKK dne 18.09.2023  č. j. KK/2163/VZ/23 

 

18.09.2023  Strana 42 (celkem 42) 

 

 Program na podporu rodiny, dle návrhu 

 

- souhlasí a doporučuje Zastupitelstvu Karlovarského kraje vyhlásit: 

 Program na podporu aktivit v cestovním ruchu 

 Program na podporu aktivit profesionálních kulturních zařízení 

 Program na podporu vydávání neperiodických publikací 

 Program na přípravu projektů obnovy a využití kulturních památek a památkově hodnotných 

objektů v památkově chráněných územích 

 Program na podporu aktivní činnosti seniorů 

 Program na podporu rodiny dle návrhu 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 

 
72. Záměr pronájmu části nemovitého majetku svěřeného formou výpůjčky Císařským  

lázním, příspěvkové organizaci, konkrétnímu zájemci – INFOCENTRUM MĚSTA Karlovy Vary, 

z.ú. 

 

Rada Karlovarského kraje 

usnesením č. RK 1170/09/23 
 

- souhlasí se záměrem pronájmu části nemovitého majetku svěřeného formou výpůjčky Císařským  

lázním, příspěvkové organizace, konkrétnímu zájemci – INFOCENTRUM MĚSTA Karlovy Vary, z. ú., 

nebytových prostor infocentra o výměře 67,60 m2 v budově č.p. 306 na pozemku p.č. 902 v katastrálním 

území Karlovy Vary a obci Karlovy Vary, zapsané na listu vlastnictví č. 6 

 

- ukládá odboru správy majetku záměr pronájmu části nemovitého majetku svěřeného formou výpůjčky 

Císařským lázním, příspěvkové organizace, konkrétnímu zájemci – INFOCENTRUM MĚSTA  

Karlovy Vary, z. ú., nebytových prostor infocentra o výměře 67,60 m2 v budově č.p. 306 na pozemku  

p.č. 902 v katastrálním území Karlovy Vary a obci Karlovy Vary, zapsané na listu vlastnictví č. 6,  

zveřejnit na úřední desce kraje, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 06.11.2023 
 

Zodpovídá: Alexandr Chalupník, Císařské lázně, příspěvková organizace Karlovarského kraje 

 

 

 

 

 

  Ing. Petr Kulhánek v. r.                Ing. Vít Hromádko v. r. 

  hejtman                ověřovatel 

  Karlovarského kraje 

 

 

 

 


